
Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de'esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal

istración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2.
Administración, 2737630. Talleres, 2733836.

do 937.—Horas de oficina: De ocho y media
mañana a dos y media de la tarde. Para el
iblico: De nueve y media a una y media.

La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca perm*»
necen abiertos al público desde las diez a las trece horas, todas
los día» laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.

Delegación Provincial Condiciones más beneficiosas

CIRCULAR

servicio
Aumentos periódicos por tiempo de

Ámbito de aplicación

CIERNO CIVIL ! Mínisterio de Trabajo
ría general.—Sección de Coordina- '
don y Relaciones Públicas j

su vigencia inicial o de "cualquiera de sus
prórrogas.

resolución de la delegación de trabajo
de madrid, por la que se aprueba el

el Ministerio de Asuntos Exteriores convenio colectivo sindical acordado
única a este Gobierno Civil que Su entre las representaciones económica
icia el Jefe del Estado y Generalísi- y social de comercio de "confiterías,
los Ejércitos, ha tenido a bien con- bollerías, pastelería y fiambres, bom-
el correspondiente Exequátur a fa- bones, caramelos, helados, cortezas,
; don Aniceto Diana García, Vice- patatas fritas y gallinejas"
honorario de Nicaragua, en Ma-

el presente Convenio, podrán ser compen-
i sables y absorbióles con respecto a las si-
j tuaciones que anteriormente rigieran por
I voluntaria concesión de la Empresa.

Art. 3.° Todas las condiciones econó-
micas contenidas en el presente Convenio,
estimadas en su conjunto, se establecen
con el carácter de mínimas, por lo que los
pactos, cláusulas, situaciones o Convenios
actualmente implantados en las distintas
empresas que impliquen condiciones más
beneficiosas con respecto a las pactadas
en este Convenio subsistirán para aquellos
productores que vienen disfrutándolas.

Igualmente, los beneficios otorgados por

Tercero. Disponer su publicación en el
Boletín Oficial de la provincia.

Madrid, 21 de marzo de 1966.—El De-
legado de Trabajo, J. Sánchez-XTervera.

Segundo. Comunicar esta Resolución
a la Organización Sindical, para su no-
tificación a las partes, a las que hará sa-
ber que de acuerdo con el artículo 23 del
Reglamento de 22 de julio de 1958, modi-
ficado por Orden de 19 de noviembre de
1962, por tratarse de Resolución aproba-
toria no cabe recurso contra la misma 3n

vía administrativa.

Esta Delegación de Trabajo, en uso de
las facultades que le conceden las men-
cionadas Disposiciones, ha resuelto:

Primero. Aprobar el texto del Conve-
nio Colectivo Sindical del Grupo de Co-
mercio de "Confiterías, Bollerías, Pastele-
rías y Fiambres, Bombones, Caramelos,
Helados, Cortezas, Patatas Fritas y Galli-
nejas".

TEXTO DEL CONVENIO SINDICAL CO-
LECTIVO DEL GRUPO DE ESTABLE-
CIMIENTOS DE DESPACHO DE "CON-
FITERÍA, BOLLERÍA, PASTELERÍA Y
FIAMBRES, BOMBONES, CARAMELOS,
HELADOS, CORTEZAS, PATATAS FRI-
TAS Y GALLINEJAS", ENCUADRADO
EN EL SINDICATO PROVINCIAL DE

ALIMENTACIÓN Y PRODUCTOS
COLONIALES

Compensación. —Mejoras

Art. 4.° Las mejoras económicas y de
trabajo que se implantan en virtud del pre-
sente Convenio, así como las voluntarias
que estén establecidas o que se establez-
can en lo sucesivo, serán compensadas y
absorbidas, hasta donde alcance, con los
aumentos o mejoras que existan o puedan
establecerse mediante disposiciones legales
que en el futuro se promulguen, sean éstas
de cualquier naturaleza.

(O.—64.305)

d, 28 de marzo de 1966. —El Je-
Sección, Juan Manuel Colas Royo.

azo

Artículo l.c El presente Convenio Sin-
dical Colectivo regulará, a partir de la fe-
cha de su entrada en vigor, las relacio-
nes laborales en las empresas encuadra-
das en el Sindicato Provincial de Alimen-
tación y Productos Coloniales de Madrid,
a las que le son de aplicación los precep-
tos de la Reglamentación Nacional de Tra-
bajo en el Comercio aprobada por Orden
del Ministerio de Trabajo de 10 de febre-
ro de 1948 y dedicadas a la actividad de
despacho de Confiterías, Bollerías, Pas-
telerías y Fiambres, Bombones, Carame-
los, Helados, Cortezas, Patatas Fritas y
Gallinejas, con centros de trabajo esta-
blecidos en Madrid y su provincia.

Regirá también para todas las empre-
sas que, reuniendo las condiciones citadas,

establezcan cualquier centro de trabajo en
Madrid y su provincia durante la vigen-

cia de este Convenio.
Vigencia y duración

Art. 2." La totalidad de las cláusulas
del presente Convenio entrarán en vigor

el día 1 del mes en que aparezca publica-

do en el Boletín Oficial de la provincia.
Su vigencia será de dos años naturales,

a contar de la fecha de su entrada en vi-
gor, y se entenderá prorrogado por perío-
dos' de un año caso de no haber sido de-
nunciado en forma legal por cualquiera de
ambas partes con anterioridad de tres me-

ses respecto de la fecha de terminación de

Los aumentos periódicos por tiempo de
servicio serán computados desde el 1
enero de 1940 para aquellos trabajadores
que estuviesen prestando servicios c
misma empresa desde dicha fecha y para

d) El personal comprendido en los
Grupos 4.° y 5." se les computará la an-
tigüedad desde la fecha de su ingreso en
la Empresa.

A los Auxiliares de Caja a par

momento en que hayan cumplido i
ticinco años de edad.

c) Alpersonal incluido en el Grupo 3.

se le comenzará a computar su antigüedad
desde el momento en que adquiera la ca-
tegoría profesional de Auxiliar Adminis-
trativo.

b) Alpersonal incluido en el Grupo 2."
de la citada Reglamentación, comenzará
a computársele la antigüedad desde la fe-
cha en que adquieran la categoría profe
sional de Dependiente

a) El personal incluido en el Grupo 1.°
de la Reglamentación de Trabajo en el
Comercio, comenzará a computársele la
antigüedad desde la fecha de su ingreso
en la Empresa.

Art. 5.° Los aumentos periódicos por
tiempo de servicio en la cuantía estable-
cida para cada categoría profesional en el
artículo 40 de la Reglamentación de Tra-
bajo en el Comercio, se verán incremen-
tados en un 75 por 100 de dicha cuantía
y se devengarán por el personal afectado
por las presentes normas con las siguien-
tes circunstancias:

Visto el Convenio Colectivo Sindical del
Grupo de Comercio de "Confiterías, Bo-
llerías, Pastelería y Fiambres, Bombones,
Caramelos, Helados, Cortezas, Patatas Fri-
tas y Gallinejas", y

Resultando que la Delegación Sindical
Provincial remitió a esta Delegación el
texto de dicho Convenio, acordado el día
15 de noviembre de 1965, con informe

favorable del Delegado Sindical Provin-
cial;

Resultandq que solicitado el informe de
la Dirección General de Previsión, lo ha
emitido expresando que no existe en el
texto del Convenio ningún precepto que
contravenga las normas de aplicación de
la Seguriad Social;

Resultando que en la tramitación de este
expediente se han observado las prescrip-
ciones reglamentarias.

Considerando que el Convenio acorda-
do se adapta por razón de su contenido y
forma, a lo que establecen los artículos 11
y 12 de la Ley de 24 de abril de 1958 y

a los preceptos correlativos del Reglamen-
to de 22 de juliodel mismo año, yno con-
curriendo causa alguna de ineficacia de
las que se relacionan en el artículo 20 de
dicho Reglamento, procede su aprobación,
que se comunicará a la Organización Sin-
dical al propio tiempo que se dispone su
publicación en el Boletín Oficial de la
provincia, de conformidad con lo dispues-

to en el artículo 16 de la citada Ley de
24 de abril de 1958, y en los artículos 19
y 25 de su Reglamento, modificado por

Orden de 19 de noviembre de 1962;

Considerando que el artículo 19 con-
tiene declaración de que el Convenio no
determinará alza en los precios, por lo
que no ha lugar a la tramitación especial

a que se refieren los artículos 17 y 18 del
Reglamento de 22 de julio de 1958.

Vistos los preceptos legales citados y

demás de general aplicación,

Considerando que esta Delegación Pro-
vincial de Trabajo es competente para re-
solver sobre lo acordado por las partes
en el Convenio Colectivo Sindical, en or-
den a su aprobación o a la declaración de
la ineficacia total o parcial de lo acorda-
do, con arreglo al artículo 13 de la Ley
de 24 de abril de 1958 en relación con los
artículos 19 al 22 del Reglamento de 22
de julio del mismo año;

jue se hace público en este periódico
para general conocimiento,
íobernador civil, José Manuel Pardo
rayana y Suárez.

(G. C—1.745)

—«-•»•<>« m

Provincial de Madrid, en 24 de fe-
3e 1966, el proyecto y pliegos de
ones para sacar a subasta las obras
o asfáltico superficial de la carre-
ovincial que va de Miraflores de la
a Rascafría (kilómetros 15 al 24),
e público por medio del presente
p. a fin de que durante el plazo de
'as, a partir de la publicación de es-
ncio en el Boletix Oficial de la
:ia. puedan formularse las oportunas
Piones, a los efectos de lo dis-
en eT artículo 312 de la vigente ley
•men Local, advirtiendo que no será
la ninguna que se presente pasado

do por el Pleno de esta Dipu-

utacioñ Provincial
de Madrid

ón de Fomento. —Negociado 1.°

bado por el Pleno de esta Dipu-
Provincial de Madrid, en 24 de
de 1966, el proyecto y pliegos de
Mes para sacar a subasta las obras

ción de la explanación y firme
nmo vecinal de Pelavos de la Pre-

ciso de los Vidrios (Kilómetros 0
")» se hace público por medio del,e anuncio, a fin de que durante el
e ocn° días, a patrir de la publica-
este anuncio en el Boletín Oficial
Provincia, puedan formularse las

lr>as reclamaciones, a los efectos de
Puesto en el artículo 312 de la vi-

oe >' de Régimen Local, advirtiendosera atendida ninguna que se pre-
nsado dicho plazo.
¡Tí?' 28 de marzo de 1966.—El Je-

lección, Juan Manuel Colas Royo.
(O—64.306)
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Comisión de Vigilancia
Art. 20. La Comisión de Vio» •bajo la presidencia del Presidente de!^ 3'dicato Provincial de Alimentación í ?m"

integrada por tres miembros de lá «nfsentación Económica y otros tantos de trepresentación Social, habiendo sido dlsignados: Qe~

Art. 13. Las horas que excediendo de
la jornada normal legal tengan ei carácter
de extraordinarias, se abonarán con los ré^
cargos legales establecidos en el artículo 6.°
de la Ley de 9 de septiembre de 1931.

Para el incremento legal del cómputo de
las horas extraordinarias lo será sobre el
salario-hora obtenido de la remuneración
total pactada en el presente Convenio para
cada categoría profesional. Por la representación Económica

D. Doroteo Aguado Burgos
D. Salvador Santos Campano
D. Joaquín Fernández Pérez

Art. 16. Las empresas que, salvo en los
casos de despido por causa justa así apre-
ciado por la Magistratura competente, no
preavise al trabajador, por escrito, su cese
con una antelación de treinta días, se ve-
rán obligadas a abonarle una indemniza-
ción especial equivalente a una mensua-
lidad de la retribución que con arreglo a
este Convenio le corresponda, •

Esta indemnización será, en todo caso,
independiente de la que pudiera lograr el
trabajador por el ejercicio de las acciones
contencioso-Iaborales que la legislación ge-
neral le concede.

Dote al personal femenino

Horario y jornada de trabajo

Art. 6.° La jornada de trabajo será de
cuarenta y ocho horas semanales, distri-
buidas en la forma reglamentariamente es-
tablecidas y con sujeción al horario apro-
bado por la Delegación Provincial de Tra-
bajo.

Todas las horas que rebasen las ocí
diarias de jornada serán consideradas, con
la única excepción de las consignadas en
el artículo siguiente, como extraordina-
rias, abonándose en tal concepto con los
recargos legales establecidos.

Art. 14. El personal femenino que con-
traiga matrimonio y cese voluntariamente
por esta causa en la empresa percibirá, en
concepto de dote, una indemnización equi-
valente a tantas mensualidades como años
de servicio lleve en la empresa sin que, en
ningún caso, éstas puedan exceder de seis.
Estas mensualidades serán abonadas to-
mando como salario base la totalidad de
la retribución pactada en este Convenio
para cada categoría profesional.

Art. i7. Cuantas mejoras económicas
o de cualquier orden se establecen en el
presente Convenio no se computarán ni
cotizarán a efectos de Seguros Sociales y
Mutualidad Laboral, ni incrementarán el
Fondo del Plus Familiar.Cesación voluntaria en la Empresa

La Comisión desarrollará las condicio-nes específicas concedidas por las normas
legales sobre Convenios Colectivos, re-
uniéndose cuando sea preciso, previa con-
vocatoria de su Presidente, realizada con
cuarenta y ocho horas mínimas de ante-
lación.

CATEGORÍAS PROFESIONALES Salarios Plus Cony .
en 1956 100 %

El incremento de jornada de trabajo que
el apartado anterior significa, por ser con-
traprestación a otras mejoras obtenidas,
no tendrá el carácter ni serán computadas
dichas horas como extraordinarias.

Prolongar durante cuatro horas las jor-
nadas laborales correspondientes a los si-
guientes días: Festividad de los Santos Re-
yes Magos, Festividad de San Antón, Día
de la Purificación de Nuestra Señora, Fes-
tividad de San José, Jueves y Viernes San-
to, día de la Conmemoración de la Madre,
Festividad de Nuestra Señora del Pilar,
Festividad de Nuestra Señora y día 24 de
diciembre.

Art. 7.° Ambas partes contratantes,
identificadas con una finalidad y persua-
didas de la estrecha colaboración que debe
existir entre las mismas para el mejor des-
envolvimiento de las empresas, cooperan-
do así al éxito del presente Convenio, tan-
to en lo que se refiere a las posibilidades
económicas que el mismo comporta como
a la integración social que evidencia, acuer-
dan:

Art. 15. Todo trabajador que, propo-
niéndose cesar al servicio de la Empresa
no lo comunique por escrito a la misma
con un plazo de treinta días de antelación,
perderá el derecho a percibir el incremen-
to que, sobre los salarios mínimos lega-
les, supone el Plus Convenio sobre las gra-
tificaciones de 18 de Julio, Navidad y
Constancia, así como sobre las vacaciones,
en la cuantía que tenga pendiente de li-
quidar a su cese.

Si la Empresa se negare a acusar reci-
bo del escrito de notificación del cese del

Toda duda, cuestión o divergencia que
con motivo de la interpretación del mismo
se suscite, será sometida a la considera-
ción de la Comisión Mixta de Vigilancia,
que dictaminará en el plazo de quince días
hábiles.

este Convenio
De la interpretación y cumplimiento de

Art. 18. Los firmantes de este Conve-
nio Colectivo confían en que las empre-
sas y productores sometidas al mismo in-
terpretarán y cumplirán rectamente cuan-
to queda convenido.

Prendas de trabajo
Art. 21. Las empresas vienen obliga-

das a proporcionar a sus productores las
prendas de trabajo adecuadas a la activi-
dad que realizan (chaquetillas, guardapol-
vos, blusas, etc.), y según la clase de es-
tablecimiento en que presten sus servicios,
estando a cargo de aquéllos la conserva-
ción y limpieza de los mismos. El tiem-
po de duración que se fija para aquellas
prendas es el de un año.

TABLADE SALARIOS

PRIMERO ZONA

Establecimientos de 2." Clase Establecimiento de 3.a Clase

Salarios Plus Conv.
en 1956 100 % TotalTotal

GRUPO I
6.070,—
4.995,—
3.730,

3.035,—
2.495,—
1.865 —

6.070, —4.990, —3.730,—

3.035,—
2.495 —1.865,—

3.035 —
2.495 —1.865,—

3.035 —2.495,—
1.865,—

GRUPO n

Ingenieros y Licenciados
Ayudantes Técnicos
Practicantes

Remuneración. —Plus Convenio

Art. 8.° Las empresas acuerdan esta-
blecer en favor de todos los trabajadores
afectados por este Convenio un Plus de
un cien por cien (100 por 100) de incre-
mento sobre los salarios establecidos para
cada categoría profesional en la Regla-
mentación Nacional del Trabajo en el Co-
mercio por Orden ministerial de 26 de oc-
tubre de 1956.

3.910,-
3.910-
3.910-
3.910-
3.690-
3.690-
3.550,-
3.370,—

1.955,—
1.955,—
1.955,—1.955,—
1.845,—1.845,—1.775 —
1.685 —

1.955,—
1.955,—
1.955,—
1.955,—
1.845,—
1.845 —1.775,—
1.685,—

2.495,—
2.495,—
2.495 —2.495,—
2.170,—
2.170,—
1.955,—
1.845 —

4.990,—
4.990,—
4.990,—
4.990,—
4.340,—
4.340,—
3.910,—
3.690,—

2.495,—
2.495,—
2.495,—
2.495,—
2.170,—
2.170,—
1.955,—
1.845,—

3.780,—
3.470,—
3.260,—
3.150, —2.830, —2.280, —

3.260,-
3.150,—
3.040,-
2.830,-
2.610,—
2.190,—

1.630,—
1.575,—
1.520,—
1.415,—
1.305 —
1.095 —

1.890,—1.735,—1.630, —1.575,*—1.415, —1.140,—

1.630 —1.575,—
1.520,—
1.415,—
1.305,—
1.095,—

1.890,—
1.735,—
1.630, —1.575,—1.415,—1.140,—

3.113,-

430,—
545,—
840 — 1.680,-

750,-
860,—

1.090-

1.732,50 1.732,50 3.465,—
375,— 375,— 750 —520,— 520,— 1.040,-
620,— 620,— 1.240,—
880,— 880,— 1.760,—

300,—
430 —545,—
840,—

GRUPO III

Gratificaciones extraordinarias
Art. 9.° Las empresas convienen en

abonar a sus porductores el importe de
quince días de salario con ocasión de la
Festividad de 18 de Julio y una mensua-
lidad de salario con ocasión de la Navi-
dad, de suerte que se abonarán, en ambas
festividades, el importe de las gratifica-
ciones conforme a la retribución total es-
tablecida en el presente Convenio en las
respectivas categorías profesionales.

Aprendiz de tercer año
Aprendiz de cuarto año

Aprendiz de primer año .
Aprendiz de segundo año

Dependiente Mayor (10 % más que el ma-
yor de 25 años)

Dependiente de 25 años ... .
Dependiente de 22 a 25 años
Ayudante

Jefe de Personal
Jefe de Ventas
Jefe de Compras
Encargado General
Jefe de Almacén
Jefe de Sucursal
Jefe de Grupo

Jefe de Sección
Encargado de Establecimiento, vendedor,

Comprador
Viajante
Corredor de Plaza

Gratificación especial a la constancia

Dicha gratificación se hará efectiva en
el mes de mayo de cada año.

Art. 10. Las empresas convienen en
abonar a su personal con antigüedad su-
perior a cuatro años de servicios ininte-
rrumpidos, una gratificación especial anual
equivalente a quince días de la retribución
total pactada en este Convenio.

2.710,—
2.170,—

4.340,—
5.420,—2.710 —

2.170 —2.710,—
2.170,—

5.420 —4.340,—
2.710,—
2.170,—

1.955,—
1.685, —
1.250,—

780,—
1.050,—

625,—

1.955,—
1.685,—
1.250,—

780,—
1.050,-.-

625,—

}.->'
7.500,-

3.910,-

1.560,-
9.100.-
1.250,-
1.800,—
2.180
2.500.-
2-830,—

1.090,—
1.250,—
1.415 —
1.415,— 2.830."

1.955,—
1.685,—
1.250 —

780 —1.050,—
625,—
855,—

1.090 —1.250 —
1.415,—
1.415,—

1.955,—
1.685.—
1.250,—

780,—
1.050,—

625,—
855,—

1.090,—
1.250,—
1.415,—
1.415,—

Beneficios
Art. 11. La participación en función

de las ventas o beneficios, establecida en
el artículo 48 de la Reglamentación Na-
cional de Trabajo en el Comercio, queda
subsistente en las condiciones y cuantía
establecida en dicho precepto, señalándose,
sin embargo, que para su abono habrá de
tomarse como base la retribución total es-
tablecida en el presente Convenio para
cada categoría profesional.

Jefe Administrativo
Jefe de Sección
Contable, Cajero, Taquimecanógrafo idio-

ma extranjero
Oficial Administrativo
Auxiliar Administrativo
Aspirante Administrativo de 14 a 16 años.
Aspirante Administrativo de 16 a 18 años.
Auxiliar de Caja de 16 años
Auxiliar de Caja de 18 años
Auxiliar de Caja de 20 años
Auxiliar de Caja de 22 años
Auxiliar de Caja de 25 años
Auxiliar de Caja más de 25 años

3.910, —3.370, —2.500 —1.560 —2.100 —
1.250 —
1.800,—
2.180,—
2.500 —2.830 —2.830 —

1.090,—
1.250,—
1.415,—
1.415, —

Los Auxiliares de Caja que cobran ventas a crédito, 10 por 100 más, siempre que exijan la realización de operad*
administrativas elementales. • \u25a0

Vacaciones,
Art. 12. Para el régimen de vacaciones

anuales retribuidas del personal afectado
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Horas extraordinarias

Cláusula condicional

Por la representación Social:
D. Manuel Díaz-Palacios.
D. César González Pérez,
D. Félix Martín Morales.

Vinculación con la Empresa

salario correspondiente a su disfrute ha-
brá de tomarse como base la retribución
total pactada en el presente Convenio para
cada categoría profesional.

por el presente Convenio, se estará a lo ; trabajador, lo entregará en el Sindicato
dispuesto en el artículo 56 de la vigente Provincial de Alimentación, quien se en-
Reglamentación de Trabajo en el Comer- cargará de cursarlo oficialmente para de-
cio, entendiéndose que para el abono del bida constancia.

Las cantidades que con motivo antes ex-
puesto debieran ser descontadas de la li-
quidación que corresponda al productor
pasarán, en su totalidad, a incrementar el
fondo del Plus Familiar.

Cláusula especial

las mismas puedan representar f aun<We
mentó en los costos de nrr,H

a lncre-
bas partes declaran sú^E"? 1011' a°"
el aumento de productividad lofr^ que
sara y que por ello no repercutirán Pf'actuales precios de venta

an en los

El ascenso a categoría profesional su-
perior no supondrá, en ningún caso, inte-
rrupción en el cómputo del tiempo de ser-
vicio; por ello la cuantía de este aumento
será percibida de acuerdo con las seña-
ladas a cada categoría profesional, contán-
dose el número de cuatrienios con arre-
glo a las normas anteriores.

El número máximo de cuatrienios que
podrán computarse a cada trabajador será
el de siete.

los que hubiesen comenzado a prestar sus
servicios con posterioridad a la fecha se-
ñalada le será computado desde su ingre-
so, ateniéndose, en todo caso, al cum F

miento de las condiciones especificadas en
los puntos anteriores.

en caso de cese

5 =:

2

Preaviso de las empresas a los productores



2.970,—
2.380,—
1.860,—

910,—
1.330,—

720 —1.800 —1.800,—
1.800 —1.860 —1.860,—

4.010,—
3.540 —2.900,—

2.005 —1.770,—
J.450,—

GRUPO

Ingeniero y Licenciados
Ayudantes técnicos ...
'Practicantes

4.010,—
3.540,—
2.900,—

2.005,—
1.770,—
1.450,—

2.005,—
1.770,—
1.450,—

2.005,—
1.770,—
1.450,—

2.005,—
2.005,—
2.005 —2.005,—
1.650,—
1.650,—
1.490,—
1.450 —

2.005,—
2.005,—
2.005,—
2.005,—
1.650,—
1.650,—
1.490,—
1.450,—

2.005,—
2.005,—
2.005,—
2.005,—
1.410, —1.410, —1.370, —1.330,—

4.010 —4.010,—
4.010,—
4.010,—
3.300 —3.300,—
2.980,—
2.900,—

4.010,—
4.010,—
4.010 —4.010 —
2.820,—
2.820,—
2.740,—
2.660 —

2.005,—
2.005,—
2.005,—
2.005,—
1.410,—
1.410,—1.370,—1.330,—

1.410,—
1.335 —
1.320,—
1.315 —
1.080,—

850,—

1.410,—
1.335,—1.320,—1.315,—1.080,—

1.290,—
1.215,—1.195,—1.170,—990,—

2.580,—
2.430,—
2.390,—
2.340,—
1.980,—
1.800,—

2.820 —
2.670,—
2.640,—
2.630 —
2.160,—
1.800,—

1.290,—
1.215,—
1.195,—1.170, —990,—

805,—

Corredor de Plaza
Dependiente de 25 años
Dependiente de 22 a 25 años
Ayudante
Dependiente mayor (10 % más que el ma-

yor de 25 años)
Aprendiz de primer año
Aprendiz de segundo año
Aprendiz de tercer año
Aprendiz de cuarto año

GRUPO II

Jefe de Personal
Jefe de Ventas
Jefe de Compras ...
Encargado General
Jefe de Almacén
Jefe de Sucursal
Jefe de Grupo
Jefe de Sección
Encargado de establecimiento, vendedor,

comprador
Viajante

1.446,50 1.446,50 2.893 —
250,— 250,— 500 —
300,— 300,— 600 —
375,— 375,— 750 —
590,— 590,— 1.180,—

1.287,—
195,-
235,—
315,—
530,—

1.287,—
195,—
235,—
315,—
530,—

2.574,—
390,—
470,—
630 —1.060 —

GRUPO IH

1.820,—
1.550,—

3.640 —3.100 —
L820,—
1.550,—

1.820,—
1.550,—

3.640,—
3.100,—

1.820,—
1.550,—

Total

Establecimiento de 3.» Clase

4.340,—
3.900,—
3.690,—
3.690,—
2.860 —
3.010,—
2.570 —2.280,—
2.650,—
2.530,—
2.160,—
2.160,—
1.960,—
1.960,—
1.960 —
2.470,—
2.610 —
2.160, —

9,50

Madrid, 24 de marzo de 1966.—El In-
geniero Subdirector Técnico de Maquina-
ria Agrícola (Firmado)

(G. C—1.646)

El importe de este anuncio será a cargo
del adjudicatario.

_ El presupuesto de esta adquisición as-
ciende a la cantidad de tres millones cua-
renta mil pesetas (3.040.000 pesetas).

El pliego de condiciones administrati-
vas, particulares y económicas del concur-
so podrá examinarse en las Oficinas Cen-
trales del Instituto Nacional de Coloniza-
ción en Madrid, avenida del Generalísimo,
número dos, durante los días hábiles y
horas de oficina.

Las proposiciones deberán presentarse
en el Registro de las oficinas indicadas,
antes de las doce horas del día cuatro de
mayo dé mil novecientos sesenta y seis y
la apertura de pliegos tendrá lugar en
las Oficinas Centrales, a las diez horas
del día diez de mayo de mil novecientos
sesenta y seis.

Las proposiciones se presentarán en dos
sobres cerrados, en uno de los cuales se
acompañarán los documentos que se indi-
can en el apartado 2.4.1 del pliego de
condiciones administrativas, particulares y
económicas, incluyéndose en el mismo el
resguardo de haber constituido una fianza
provisional de sesenta mil ochocientas pe-
setas (60.800 pesetas).

Las proposiciones se ajustarán al si-
guiente modelo:

Don , en nombre propio (o en re-
presentación de , según acredita con
copia autorizada de poder que figura en
él sobre número uno), ofrece el siguiente
material , de fabricación (totalmente
nacional, o parcialmente nacional o total-
mente extranjera) , cuyas caracterís-
ticas principales son: , y por el precio
unitario de (en letra y cifra), sobre
los talleres del Parque de Maquinaria
Agrícola del Instituto Nacional de Coloni-
zación en Vallecas, Madrid, para entrega
en el plazo de (en letra) días natu-
rales, desde la fecha en que se le comuni-
que la adjudicación, garantizando el buen
funcionamiento de esta maquinaria por
plazo de meses, a contar desde la
fecha del acta de recepción provisional y
aceptando, sin reserva alguna, cuanto se
dispone en el pliego de condiciones que
rige este concurso. Fecha y firma del pro-
ponente.

nización
ANUNCIO

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de Colo-

El Instituto Nacional de Colonización
convoca concurso público para la adquisi-
ción del siguiente material:

Ocho rodillos compactadores vibratorioslisos.

(O.—64.264)

1.845,—
1.190,—

930,—
455,—
665,—
360,—

1.485,—
1.190,—930, —455,—

665,—
360,— MINISTERIO DE LA GOBERNACIÓN

Dirección General de Correos y
Telecomunicación

Jefe Administrativo ...
Jefe de Sección ... ... ..V ... ..." ...... ...

Contable, Cajero, Taquimecanógrafo idio-
pa extranjero _,.

Oficial Administrativo .,. ... ... ..." .'.'. ...Auxiliar Administrativo ."Aspirante Administrativo de 14 a 16 años.
Aspirante Administrativo de 16 a 18 años.Amüiar de Caja de 16 años
Auxihar de Caja de 18 años
Aunar de Caja de 20 años
Auxihar de Caja de 22 añosAuxiliar de Caja de 25 años .;.-
Auxiliar Caja más de 25 años

930,—
930,—

1.485 —
1.190 —

930 —
455 —665 —
360,—
515,—
630,—
760,—
930,—
930 —

1.485 —1.190,—930,—455,—
665 —360 —515 —630,—
760,—
930,—
930,—

2.970,—
2.380,—
1.860 —910,—
1.330,—

720 —1.800,—
1.800,—
1.800,—
1.860,—
1.860,—

930,—
930,—

CORREOS
Si cobra ventas a crédito, 10 % más, siempre que exijan la realización de operaciones administrativas elementales

GRUPO IV

2.920 —
2.920 —
2.760,—
2.560,—
2.010 —

2.920,—
2.920,—
2.760 —
2.560,—
2.010 —

1.460 —
1.460,—
1.380,—1.280,—1.005,—

1.460,—
1.460 —1.380 —1.280 —1.005 —

1.460,—
1.460,—
1.380,—
1.280,—
1.005,—

1.460, —1.460,—1.380 —
1.280,—
1.005,—

Dibujante ....
escaparatista " '

Kotulista . ""
Cortador .'

de "Cortador '.V. *..*
fonales de oficio:~e Primerae segunda

g«™. de ofici,-::. :;,::.
2¡S3? a,a'-- '•'\u25a0'•
Mozo .

2.110 —
1.960,—
1.860,—
2.030,—
1.970,—
1.860,—
1.860,—
1.490,—
1.490,—
1.490,—
1.610,—

2.110,—
1.960 —1.860 —2.030 —1.970,—
1.860 —1.860,—
1.490 —
1.490,—
1.490,—
1.610,—

*SK a ° emba'adora
Cosen °ra de me<üas ...
Co m Fa de sac<*Redora de sacos

1.055,—
980,—
930,—

1.015,—985,—930, —930,—
745,—
745,—
745,—
805,—

1.055,—
980,—
930,

1.015,—
985,—
930,—
930,—
745,—
745,—
745,—
805,—

1.055,—
980,—
930,—

1.015,—985,—930, —930,—
745 —745,—
745,—
805,—

1.055 —980,—
930,—

1.015 —985 —930,—
930 —745,—
745,—
745 —805,—

GRUPO V
1.010,—
1.065,—

990,—
3,75

2.020,—
2.130 —1.980 —7,50

1.010,—
1.065,—

990,—
3,75

1.010,—
1.065,—

990,—
3,75

1.010,—
1.065 —990,—

3,75

Conserje
J?brado r

fersonlf j se.reno- ordenanza, porteroonaI de limpieza (hora)

2.020 —
2.130 —
1.980 —

7,50

Dichas proposiciones, conteniendo to-
dos los requisitos exigidos y acompaña-
das de la documentación necesaria, debe-
rán presentarse en el Registro General de
Correos (planta quinta del Palacio de Co-
municaciones) hasta las doce horas
día en que se cumplan los veinte hábiles,
a contar desde el siguiente, inclusive, a
la fecha de publicación de este anuncio
en el "Boletín Oficial del Estado".

ANUNCIO DE CONCURSO
Se convoca concurso público para con-

tratar, con sujeción al pliego de condicio-
nes aprobado, el suministro a esta Direc-
ción General de los zapatos que el servi-
cio pueda necesitar, con destino al per-
sonal uniformado de Correos, por un im-
porte máximo total de 1.750.000 pesetas,
pagaderas con cargo a los Presupuestos
Generales del Estado del año 1966.

El pliego de condiciones y modelo de
proposición podrán ser examinados en el
Negociado de Compras de la Sección 7. a

(Adquisiciones y Material) de la Jefatura
Principal de Correos, todos los días labo-
rables, desde las diez a las trece horas,
hasta aquel en que finaliza el plazo a
admisión de ofertas.

(O.—64.250)ÍQ- C-1.615)

Total

JUEVES 31 DE MARZO

Establecimientos de 2.a Clase

Salarios Plus Conv.
en 1956 100 %

CATEGORÍAS PROFESIONALES SaIario¡J
en 1956

Plus Conv.
100 %

GRUPO IV

2.170,—
1.950,—
1.845,—
1.845,—
1.430,—

2.170,—
1.950,—
1.845,—
1.845,—
1.430,—

4.340,—
3.900,—
3.690,—
3.690,—
2.860,—

2.170,—
1.950,—
1.845,—
1.845,—
1.430,—

2.170,—
1.950,—
1.845,—
1.845,—
1.430,—

1.505,—
1.285,—
1.140,—
1.325,—
1.265,—
1.080,—
1.080,—

980,—
980,—
980,—

3.010 —2.570,—
2.280,—
2.650,—
2.530,—
2.160,—
2.160,—
1.960,—
1.960,—
1.960,—

Dibujante
Escaparatista
Rotulista
Cortador ... ... ••••••
Ayudante de Cortador

Profesionales de oficio
De primera
De segunda
Ayudante de oficio
Capataz ...... •••

Mozo especializado
Telefonista
Mozo '• \u25a0•\u25a0

Envasadora o Embaladora ..
Repasadora de medias
Cosedora de sacos

1.505,—
1.285,—
1.140,—
1.325,—1.265, —1.080, —1.080,—

980,—
980,—
980,—

1.505,—1.285, —1.140,—1.325,—
1.2657—1.080,—1.080,—980,— ..

980,—
980,—

1.505, —1.285, —1.140, —1.325,—
1.265,—
1.080, —1.080, —980,—980,—

980,—
GRUPO V

1.235,—
1.305,—
1.080 —

4,75

Conserje
Cobrador
Vigilante o sereno, ordenanza, portero .
Personal de limpieza, por hora

1.235,—
1.305,—
1.080,—

4,75

2.470,—
2.610 —2.160 —9,50

1.235, —1.305, —1.080,—
4,75

1.235,—1.305,—1.080, —4,75

as 3

3

SEGUNDA ZONA



Total cuotas: 1:208.110 pesetas

cion de su territorio, para exacciónImpuesto general sobre el Tráfico a 'Empresas por las actividades de T™vde Artes Gráficas para el período £,1966, y con la mención de M-52Segundo —Quedan sujetos al Conve,los contribuyentes que figuran en hlación definitiva aprobada por la Com'Mixta en su propuesta.
Tercero.—Son objeto del Conveniohechos imponibles dimanantes de lastividades expresadas, que pasan a dliarse:Madrid, 24 de marzo de 1966.—El Di-

rector general, Manuel González.
(G. C—1.693) (O.—64.287)

La apertura de pliegos presentados se

verificará públicamente ante la Comisión

de la Junta de Compras de Correos, en el

Salón de Actos de la Dirección General

de Correos y Telecomunicación, a las doce

horas del día siguiente hábü al de la ter-

minación del plazo de admisión de ofertas.

Los gastos de publicación de este anun-
cio y cuantos origine el concurso serán de

cuenta del adjudicatario.

Delegación Nacional

\u25a0 4 -«.««O»'

Servicio Nacional del Trigo

Madrid, 23 de marzo de 1966. —El Se-
cretario general, José Benayas García de
las Hijas.

La documentación que se presente a esta

subasta deberá estar reintegrada de con-
formidad con lo establecido en la vigente
ley del Timbre.

la calle y números antes citados, ante la
Junta designada al efecto.

Caso de presentarse dos o más propo-
siciones iguales se verificará, en el citado
acto de subasta, una licitación por pujas
a la llana, durante el término de quince
minutos, procediéndose entre los titulares
de aquellas proposiciones y caso de man-
tenerse dicha igualdad, dentro del expre-
sado plazo, se decidirá la adjudicación pro-
visional por medio de sorteo.

Los planos, con sus correspondientes
pliegos de condiciones facultativas y eco-
nómico-jurídicas, estarán a disposición de
los señores licitadores en las Oficinas de
la Delegación Nacional del Servicio Na-
cional del Trigo, establecidas en la calle
de Beneficencia, números 8 y 10, todos los
días laborables, desde las diez a las trece

horas.

El Servicio Nacional del Trigo saca a
subasta las obras de los silos para cereales
de Villafranca de los Barros (Badajoz);
Abenójar (Ciudad Real); Mota del Cuer-
vo (Cuenca); Angües (Huesca); La Bane-
za (León); Bell.Lloch, Bellpuig y Cervera
de Segarra (Lérida); Aibar, Estella, Men-
davia, Sangüesa y Sesma <Navarra); Car-
bonero el Mayor (Segovia); Sevilla y Lora
del Río (Sevilla); Berlanga de Duero, Bur-
go de Osma, Gomara y Santa María de
Huerta (Soria); Alfambra (Teruel); Ma-
dridejos (Toledo), y Belchite, Cariñena,

Caspe, La Almolda, Luna, Quinto de Ebro
y Muel (Zaragoza), cuyos presupuestos de

contrata y fianzas provisionales ascienden
a las cantidades siguientes:

SUBASTA para la ejecución por contrata

de las obras de construcción de 29 silos
para cereales, situados en diversas loca-
lidades.

" Fianza pro
visional

Pesetas

5.862.598,92
5.384.750,78
9.775.111,07

13.444.371,50
21.194.542,22

117.000
107.000
195.000
268.000
424.000

9.786.971,06
5.844.937,27
4.969.475,28
9.605.220,12
4.722.255,32
5.077.119,93

195.000
117.000
98.000

192.000
94.000

101.000

78.000
336.000
195.000

3.903.346,61
16.828.468,74
9.773.642,17

106.000
93.000
67.000

5.309.668,48
4.689.534,24
3.353.602,64

84.000
82.000

112.000
142.000

86.000
120.000
118.000
188.000
103.000
138.000

Quinto de Ebro.
Muel

Santa María de
Huerta .

Alfambr'a .
Madridejos
Belchite ..
Cariñena .
Caspe
La Almolda
Luna

Burgo de Osma
Gomara

Lora del Río ...
Berlanga de

Duero

Carbonero el
Mayor

Sevilla ...

garra
Aibar ...
Mendavia
Estella ...
Sangüesa
Sesma

4.207.063,51
4.128.113.21
5.637.155,99
7.109.584,57
4.305.966,36
6.046.250,24
5.930.321,59
9.412.457,95
5.151.506,64
6.912.202,29

Modelo de proposición

Don , con domicilio en , calle
de número , enterado del anun-
cio publicado en el "Boletín Oficial del

Estado" del día de de 1966, por

el Servicio Nacional del Trigo, así como
de las condiciones generales, facultativas
y económicas, y de los requisitos y ante-
cedentes exigidos para tomar parte en la

subasta a que se refiere, para la .adjudi-

cación de las obras de los silos (o silo),

de , hace constar que dispone de to-

dos los materiales y elementos necesarios
para dichas obras (u obra), comprometién-

dose a realizarla(s) por un importe de
pesetas, que supone una baja del por

ciento (deben expresarse los datos de cada

obra, por separado, en caso de ser vanas),

sobre el cuadro de precios número 1 del
proyecto (o proyectos), que declara cono-
cer y en los plazos señalados.

(Fecha y firma.)
(O.—64.247)

En las bases anteriores y cuotas corres-
pondientes se han excluido las operacio-
nes con las provincias de Santa Cruz de

Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,

como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
un millón doscientas ocho mil ciento diez
pesetas (1.208.110 pesetas).

Quinto.—Las reglas de distribución' de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de operaciones, número
de obreros y especialidades.

Sexto. —El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, el

primero a los quince días de su notifica-
ción y los restantes en 20 de julio, 15 de
octubre y 15 de diciembre de 1966.

Séptimo. —La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, matri-
ces u otros documentos librados o reci-

I bidos, ni de llevar los libros y registros

1 preceptivos; ni, en general, de las obliga-
! ciones formales, contables o documenta-
i les establecidas, salvo la presentación de

declaraciones-liquidaciones trimestrales.
Octavo. —En la documentación a expe-

! dir según las normas reguladoras del Im-
l puesto se hará constar necesariamente la
', mención del Convenio.

Noveno. —La determinación de las cuo-
' tas adicionales; la tributación aplicable a
I las altas y bajas que se produzcan duran-
\u25a0 te la vigencia del Convenio; el procedi-

miento para sustanciar las reclamaciones
! de los agrupados, y las normas y garan-
I tías para la ejecución del Convenio, y los
1 efectos del mismo se ajustarán a lo que

! para estos fines señala la Orden de 28 de
j julio de 1964.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-

ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto ge-

¡ neral sobre el Tráfico de las Empresas re-
| giran, asimismo, para el Arbitrio Provin-
! cial creado por el artículo 233-2) de la
| ley de Reforma del Sistema Tributario
¡ de 11 de junio de 1964, salvo^ para los
j conceptos que el mismo exceptúa; en eje-

I cución de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-

| mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-

¡ drán. para el cumplimiento de su misión,

I los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.*, apartado 1), párrafos a), b), c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

Disposición final.—En todo lo no regu-
lado expresamente en la presente, se es-

i tara a lo que dispone la Orden de 28 de
julio de 1964.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imoonibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes oue figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
24 de febrero de 1966.

Vista la propuesta de la Comisión Mix-

ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,

este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorean las Leyes de 28 de diciem-

bre de 1963 y de 11 de junio de 1964, y la
Orden de 28 de julio de 1964, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aorueba el Convenio fis-

cal de ámbito Provincial con la Agrupa-

ción de Horticultura y jardinería, de Ma-
drid, con limitación a los hechos impo-

nibles por actividades radicadas dentro de

la jurisdicción de su territorio, para exac-
ción del Imouesto general sobre el Tra-

fico de las Emt>resas por las actividades
de Horticultura y jardinería para el pe-

ríodo del año 1966, y con la mención de
M-59.

(G. C—1.445)

Quinto.—Las reglas de distribución
la cuota global para determinar la ind
dual de cada contribuyente serán las
siguen: Volumen de facturación.

Sexto. —El pago de las cuotas ind
duales se efectuará en cuatro plazos,
vencimiento en 30 de abril, 30 de ju:
1.° de octubre y 15 de diciembre de 1

Séptimo. —La aprobación del Conv«
no exime a los contribuyentes de sus o
gaciones tributarias por períodos y c
ceptos no convenidos; ni de expedir, c
servar y exhibir las facturas, copias, ma
ees u otros documentos librados o r
bidos, ni de llevar los libros y regisi
preceptivos; ni, en general, de las obl
ciones formales, contables o documei
les establecidas, salvo la presentación
declaraciones-liquidaciones trimestrales

Octavo: —En la documentación a e:
dir según las normas reguladoras del
puesto se hará constar necesariamente
mención del Convenio.

Noveno. —La determinación de las c
tas adicionales; la tributación aplicabl
las altas y bajas que se produzcan du:
te la vigencia del Convenio: el proc
miento para sustanciar las reclamack
de los agrupados, y las normas y ga:

tías para la ejecución del Convenio, y

efectos del mismo se ajustarán a lo
para estos fines señala la Orden de 2!

julio de 1964.
Décimo. —Los actos sujetos a imp

ción, las bases tributarias y los plazo;
pago de las cuotas individuales estab
dos en este Convenio para el Impuesto

neral sobre el Tráfico de las Empresa

giran, asimismo, para el Arbitrio Pro

cial creado por el articulo 233-¿ jo

Ley de Reforma del Sistema Tribuí
de 11 de junio de 1964, salvo para
conceptos que el mismo exceptúa, en

cución de cuyo precepto y de la pres

norma se procederá a aplicar automa

mente a las bases tributarias el tipo

forme de gravamen que señale el uo

no para el Arbitrio Provincial.
Undécimo.-Los componentes de la

misión Ejecutiva de «te Conven.^
drári. para el cumplimiento de
los derechos y deberes que deten* 1

artículo 99 de la ley General Tribu

de 28 de diciembre de 1963, y

mal2A apartado .l,parfo sJb).
d) de la Orden ministerial de

de 1964. »_j- in no
Disposición nnal.-En todo «n

lado expresamente en la pr
de

tara a lo que dispone la Orden

julio de 1964
Lo que digo a V. I. para su --

to y efectos. h año«
Dios guarde a V. I. mucn
Madrid, 24 de-febrero de

Fé'ix Ruz Bergamín

Hechos imponibles:
Tráfico de las Empresas.—Ejecución

obras. —Artículo 186. — Base tributa
240.000.000 de Desetas.—Tino- 2 por1
Cuota: 4.800.000 pesetas.

ArbitrioProvincial.—Tipo: 0,7 D or
Cuota: 1.680.000 pesetas.

Total cuotas: 6.480.000 pesetas
Cuarto. —La cuota global a satisfc

por el conjunto de contribuyentes ao
dos al Convenio y por razón de los
chos imponibles convenidos se fija
seis millones cuatrocientas ochenta mil
setas

El Ministerio de Ha enda

la siguiente Orden rmn.ster.
24 de febrero de 1966.

Vista la propuesta de la

ta dignada para e,aSr
aue

ríes a regir en el L-cra

este Ministeno en uso d

que le otorgan las Le> es
d<

br e/del963ydelldeHn 1

Orden de 28 de ,ul.o J
í bien disponer lo siguí

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorgan las Leyes de 28 de diciem-
bre de 1963 y de 11 deiunio de 1964. y la
Orden de 28 de julio de 1964, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Litografías, de Madrid, con limi-
tación a los hechos imponibles por acti-
vidades radicadas dentro de la jurisdic-

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
24 de febrero de 1966.

Ventas M. a mayoristas. :— Artículo
193,1.°.—Base tributaria: 5.590.000 pese-
tas.—Tipo: 0,30 por 100.—Cuota: 16.770
pesetas.

Entregas a establecimientos. — Artículo
186,b. — Base tributaria: 2.625.000 pese-

Ventas de mavoristas. —Artículo 186,a.

Base tributaria: 5.250.000 Desetas.—Tipo:
1,50 por 100.—Cuota: 78.750 pesetas.

Ventas a detallistas. —Artículo 186,2.—
Base tributaria: 12.875.000 pesetas.—Ti-
po: 1,80 por 100. — Cuota: 231.750 Npe-
setas.

Hechos imponibles:

Tráfico de Emt>resas. — Ejecución de
obras.—Artículo 195. — Base tributaria
26.250.000 pesetas.—Tipo: 2 por 100
Cuota: 525.000 pesetas

Dichas proposiciones, que podrán refe-
rirse a obras aisladas, o a una o a varias

por separado, de las agrupaciones detalla-
das en el pliego de condiciones particula-

res, deberán ser dirigidas al ilustrísimo se-
ñor Delegado Nacional del Servicio Nacio-
nal del Trigo, calle de Beneficencia, núme-

ros 8 y 10, Madrid, según modelo que se
acompaña, presentadas antes de las doce

horas del día que finalice dicho plazo.

La subasta se celebrará a los doce días
hábiles, a contar del siguiente de la fecha
de publicación de este anuncio en el "Bo-
letín Oficial del Estado", a las once horas
treinta minutos, en el Salón de Actos de
las Oficinas Centrales del Servicio Nacio-
aial del Trigo, situadas en esta capital, en

Se admitirán las proposiciones dentro
de los diez días hábiles, a partir del si-

guiente de la fecha de publicación del pre-
sente anuncio en el "Boletín Oficial del
Estado".
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Presupuesto
ntrata

Silos de

(G. C—1.612)83.000
109.000

4.159.843,83
5.454.926,40

Mota del Cuer-

Angües
La Bañeza
Bell-Lloch
Bellpuig
Cervera de Se-

Villafranca d e
los Barros ...

Abenójar

(G.C

2^ *
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s tas—Tipo; 1,80 por 100.—Cuota: 47.250
pesetas.

Suma bases tributarias, 52.590.000 pe-
setas; cuotas, 899.520 pesetas.

Arbitrio Provincial. — Artículo 233. —
Tipos: 0,70, 0,50, 0,60, 0,10 y 0,60 por
100.—Cuota: 308.590 pesetas.



Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorgan las Leyes de ">8 de diciem-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964, y la
Orden de 28 de julio de 196*, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el Convenio
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fabricación y venta de coloran-
tes, de Madrid, con limitación a los
chos imponibles por actividades ra
das dentro de la jurisdicción de su terri-
torio, para exacción del Impuesto general
sobre el Tráfico de las Empresas por las
actividades de Fabricación y venta de co-
lorantes en general para el período del
año 1966, y con la mención de M-101.

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Com
Mixta en su propuesta.

Arbitrio Provincial. — Tino: 0,35 por
100.—Cuota: 154.000 pesetas.

Total cuotas: 594.000 pesetas

Tráfico de las Empresas.—Salas de bai-
les. —Artículo 186. — Base tributaria: Pe-
setas 44.000.000.—Tipo: 1 por 100.—Cuo-
ta: 440.000 pesetas.

Hechos imponibles

Hechos imponibles

Tráfico de Empresas.—Ventas de mayo-
ristas. — Artículo 186.—Base tributaria:
318.250.000 pesetas.—Tipo: 1,50 ñor 100.
Cuota: 4.773.750 pesetas.

Ventas de minoristas.—Artículo 186. —
Base tributaria: 318.250.000 pesetas.—Ti-
po: 1,80 por 100.—Cuota: 5.728.500 pe-
setas.

Total cuotas: 14.003.000 pesetas.

Sumas: 'Bases tributarias, 636.500.000
pesetas; cuotas, 10.502.250 pesetas.

Arbitrio Provincial. — Artículo 233. —
i Tipos: 0,50 v 0.60 por 100.—Cuota: Pe-
[ setas 3.500.750.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, matri-
ces u otros documentos librados o reci-
bidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documenta-
les establecidas, salvo la presentación de
declaraciones-liquidaciones trimestrales.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Noveno.—La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamaciones
de los agrupados, y las normas y garan-
tías para la ejecución del Convenio, y los
efectos del mismo se ajustarán a lo que
para estos fines señala la Orden de 28 dejulio de 1964

Dic-
tad"

Décimo. —Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
Pago de las cuotas individuales establecí-aos en este Convenio para el Impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas re-aran, asimismo, para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la«y de Reforma del Sistema Tributario
°f ii de junio de 1964, salvo para los
conceptos que el mismo exceptúa; en eje-
cución de cuyo precepto y de la presentenorma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-orme de gravamen que señale el Gobier-

n i? el Arbitrio Provincial,

irriv" ec'mo-—L °s componentes de la Co-

drán 'ecutiva de este Convenio ten-

Ios d
Pam el curn Plirniento de su misión,

art,- e.recnos y deberes que determinan el
KV9 de Ia ,ey General Tributaria
man. diciembre de 1963, y la nor-
i) r¿ i' !?artado i^' párrafos a), b), c) y
<fe 1964 ministerial de 28 de julio

Total cuotas: 21.870.000 pesetas

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
veintiún millones ochocientas setenta mil
pesetas.

Quinto.—Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de operaciones.

Sexto.—El. pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento en 30 de abril, 31 de julioy
15 de noviembre de 1966.

Hechos imponibles:

Tráfico de las Empresas, —Publicidad. —
Artículo 186. — Base tributaria: Pesetas

810.000.000. — Tipo: 2 por 100.—Cuota:

16.200.000 pesetas.
Arbitrio Provincial. —Tipo: 0,7 por 100.

Cuota: 5.670.000 pesetas.

sición final.—En todo lo no regu-
«presamente en la presente, se es-

"«'io de 1964
dÍSP°ne '* °rden ** 28

to v ef
16 d'8° a V' *' para su conccimien-

, guarde a V. I. muchos años.ar id, 24 de febrero de 1966.—P. D.,K 'JZ Bergamín.
.—1.447)

la sigufiríf16"0 de Hacienda ha dictado
24 d? f8^6 0rden ministerial, con fecha

Vista ¿ rer° de 1966"
fe dest i>ropuesta de ,a Comisión Mix-

'snada para e]aborar las C0n djc jo.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín

Disposición final.—En todo lo no regu-
lado expresamente en la presente, se es-
tará a lo que dispone la Orden de 28 de
julio de 1964.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to v efectos.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas re-
girán, asimismo, para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
Ley de Reforma del Sistema Tributario
de 11 de junio de 1964, salvo para los
conceptos que él mismo exceptúa: en eje-
cución de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,

los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.*, apartado 1), párrafos a), b), c) y

d) de la Orden ministerial de 28 de julio

de 1964.

Noveno. —La determinación de las cuo-
tas adicionales: la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamaciones
de los agrupados, y las normas y" garan-

tías para la ejecución del Convenio, y los
efectos del mismo se ajustarán a. lo que
para estos fines señala la Orden de 28 de
julio de 1964.

Quinto. —Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de operaciones por los
servicios de publicidad facturados.

Sexto. —El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento en 30 de abril, 31 de julio,
15 de octubre y 15 de diciembre de 1966.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos: ni de expedir, con-
servar yexhibir las facturas, copias, matri-
ces u otros documentos librados o reci-
bidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documenta-
les establecidas, salvo la presentación de
declaraciones-liquidaciones trimestrales.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Tráfico de las Empresas.—Pubilicadad
en revistas. —Artículo 186. —Base tributa-
ria: 327.000.000 de pesetas.—Tipo: 2 por
100.—Cuota: 6.540.000 pesetas.

Arbitrio Provincial. —Tipo: 0,7 por 100
Cuota: 2.289.000 pesetas."

Total cuotas: 8.829.000 pesetas

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija
ocho millones ochocientas veintinueve mil
pesetas.

(G. C—1.448)

Disposición final.—En todo lo no regu-

lado expresamente en la presente, se es-
tará a lo que dispone la Orden de 28 de
juliode 1964.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas re-
girán, asimismo, para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
Ley de Reforma del Sistema Tributario
de 11 de junio de 1964, salvo para los
conceptos que el mismo exceptúa; en eje-

cución de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos v deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.*. apartado 1). párrafos a), b), c) y

d) de la Orden ministerial de 28 de julio

de 1964.

Noveno. —La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que.se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamaciones
de los agrupados, y las normas y garan-
tías para la ejecución del Convenio, y los
efectos del mismo se ajustarán a lo que
para estos fines señala la Orden de 28.de
julio de 1964.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar yexhibir las facturas, copias, matri-
ces u otros documentos librados o reci-
bidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documenta-
les establecidas, salvo la presentación de
declaraciones-liquidaciones trimestrales.

Octavo. —En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Cuarto. —La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
quinientas noventa y cuatro mil pesetas.

Quinto.—Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Aforo y número de funciones.

Sexto.—El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en dos plazos, con
vencimiento en 1° de julio y 1." de no-
viembre de 1966.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias v los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas re-

Noveno. —La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio: el procedi-
miento para sustanciar las reclamaciones
de los agrupados, y las normas y garan-
tías para la ejecución del Convenio, y los
efectos del mismo se ajustarán a lo que

oara estos fines señala la Orden de 28 de
julio de 1964.

Sexto. —El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro nlaz<
primero a los quince días de su noi

ción y los restantes en 1.° de julio. 1
octubre y 1.° de diciembre de 1966.

Séptimo. —La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibirlas facturas, copias, matri-
ces u otros documentos librados o reci-
bidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documenta-
les establecidas, salvo la presentación de
declaraciones-liquidaciones trimestrales.

Octavo. —En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Quinto.—Las reglas de distribucic-
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de ventas y numen
productores.

Cuarto. — La cuota global a satisface-
por el conjunto de contribuyentes a
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
catorce millones tres mil pesetas (pe
14.003.000).

nes con las provincias de Santa Cru
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,
como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

En las bases anteriores y cuotas co
pendientes se han excluido las oper

JUEVES 31 DE MARZO

(G. C—1.449)

(G. C

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

primero—Se aprueba el Convenio fis-

i He ámbito Provincial con la Agrupa-

°a'n de Prensa diaria, de Madrid, con li-
C10L\ón a los hechos imponibles por ac-

fiades radicadas dentro de la jurisdic-

-l He su territorio, para exacción del

funesto general sobre el Tráfico de las

Sesas por las actividades de Publici-

dad para el período del año 1966, y con

te mención de M-l.
4«undo— Quedan sujetos al Convenio

los contribuyentes que figuran en la re-

ación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Tercero.— Son objeto del Convenio los

hechos imponibles dimanantes de las ac-

tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

nes a regir en el Convenio que se indica,este Ministerio, en uso de las facultadesque le otorgan las Leyes de 28 de diciem-
}96Lyde U de^i0 1964, , laOrden de 28 de julio de 1964, ha tenidoa bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Revistas, de Madrid, con limita-
ción a los hechos imponibles por activi-
dades radicadas dentro de la jurisdicción
de su territorio, para exacción del Im-
puesto general sobre el Tráfico de las Em-
presas por las actividades de Publicidadpara el período del año 1966, y con la
mención de M-16.

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Hechos imponibles

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

El Ministerio de Hacienda ha dictadola siguiente Orden ministerial, con fecha24 de febrero de 1966
Vista la propuesta de la Comisión Mix-

ta designada para elaborar las condicio-nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultadesque le otorgan las Leyes de 28 de dic.em-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964, y la
Orden de 28 de julio de 1964, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Local con la Agrupación de
Salas de baile, de Madrid, con limitación
a los hechos imponibles ñor actividades
radicadas dentro de la jurisdicción de su
territorio, para exacción del Impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas ñor
las actividades de Explotación de salones
de baile para el período del año 1966, y
con la mención de M-92.

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Tercero.—Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

i

5

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
24 de febrero de 1966.



do con lo dispuesto en eTZT^**5

la ley de Procedimiento Adm?ñ CUl0 8o *Las cantidades a mgS^'vo
serlo en la Depositaría de^ a ffi*deen el plazo de quince días ti Dele Sación
cual sin haberlo verificado^ SCUrrid° "4a su exacción por la vía de „«! proce<krá

En caso de disconfo4?d a&-.ponerse recurso de reposición a ! e mler-
cina Liquidadora del CSn* h

<*-zo de ocho días, yreclamE en el «*\u25a0
bunal Económico AamStr ativ? eel Tri-
quinee, """mstrativo en el fc

En todos los plazos reseñados se -,\u2666deran días hábiles, contados a
siguiente a de la publicación de a nfsenté en el Boletín Oficial de la 11vmcia. , ia Pro-

La interposición de cualquiera arecursos no suspende el pago de t^05
tas correspondientes. as Cu°-

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergantín.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Disposición final.—En todo lo no regu-
lado expresamente en la presente, se es-
tará a lo que dispone la Orden de 28 de
julio de 1964.

giran, asimismo, para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
Ley de Reforma del Sistema Tributario
de 11 de junio de 1964, salvo para los
conceptos que el mismo exceptúa; en eje-
cución de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Undécimo.—Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria

\u25a0de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.", apartado 1), párrafos a), b), c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

(G. C—1.450)

MADRID
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DELEGACIONES PROVINCIALES

vincia.

En todos los plazos reseñados se en-
tenderán días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de la
presente en el Boletín Oficial de la pro-

La interposición de cualquiera de estos
recursos no suspende el pago de las cuo-
tas correspondientes.

Los contribuyentes que figuran en la re-
lación que a continuación se inserta no
han podido ser notificados en los domi-
cilios que constan en los documentos fis-
cales, lo que se hace por medio de la pre-
sente para cumplir dicho trámite, de acuer-
do con lo dispuesto en el artículo 80 de
la ley de Procedimiento Administrativo.

Las cantidades a ingresar habrán de
serlo en la depositaría de esta Delegación
en el plazo de quince días, transcurrido el
cual sin haberlo verificado, se procederá
a su exacción por la vía de apremio.

En caso de disconformidad puede inter-
ponerse recurso de reposición ante la
Oficina Liquidadora del Impuesto en el
plazo de ocho días, y reclamación ante el
Tribunal Económico Administrativo en el
de quince.

Benito Alisos Pozo.—ViBarejo de Sal-
*vanés. —Ref. 76-65.—1963. — Cobradores
\u25a0de bolsa y giro.—Núm. 17.090. —Negativa.

Jesús Alberdi González. —Torrelaguna.
Referencia 74-65. —1964. —Veterinarios. —
Número 16.549. —Cuota a ingresar: 1.543
pesetas.

Manuel Lloreda Garrido.—Buitrago. —
Referencia 74-65. —1964. —Veterinarios. —Número 16.564. —Cuota a ingresar: 1.613
pesetas.

Roberto Enrió Anadón. —Alcorcón. —
Referencia 71-65. —1962. —Practicantes. —
Número 14.584. —Negativa.

Valeriano Lamberti de la Serna. —Me-
jorada del Campo.—Ref. 71-65. —1962. —Practicantes.—Núm. 14.576.—Negativa.

Julián Llompera Herrera. —Las Rozas.
Referencia 71 -65.—1962. —Practicantes. —Número 14.215. —Negativa.

Pedro Juárez Pascual. — Santorcaz. —
Referencia 71-65. —1962. —Practicantes.—
Número 14.191.—Negativa.

Lauro María Arroyo.—Torrejón de Ve-
lasco. —Ref. 74-65. —1964.—Veterinarios.
Número 16.672. —Negativa.

Griaco Herrero Quintero. —Pezuela de
las Torres.—Ref. 74-65.—1964.—Veteri-
narios.—Núm. 16.661» —Negativa.

Luis Franco Jaramillo.—Guadalix de la
Sierra.—Ref. 74-65.—1964.—Veterinarios.
Número 16.585. —Cuota a ingresar: 1.150
pesetas.

Relación de contribuyentes a los que se
notifica liquidación y cuota a ingresar por
el concepto de IMPUESTO SOBRE REN-

DIMIENTO TRABAJO PERSONAL
Mariano Campos López. —Torrelaguna.

Referencia 76-65. —1963. —Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.088.—Negativa.

Alfredo Gómez de la Serna.—San Lo-
renzo del Escorial.—1962. —Registradores
de la Propiedad.—Núm. 17.128. —Cuota a
ingresar: 34.683 pesetas.

Andrés Moreno Orihuela. — Poblado
Caño Roto. —Calvario, 19.—Ref. 72-65. —
1963.—Practicantes.—Núm. 15.392. — A
devolver: 406 pesetas.

Aurelio Zamora López.—J. Pascual de
Mena, 12.—Ref. 72-65.—1963. —Practi-
cantes. —Núm. 15.423. —Negativa.

Julia Baraja González. — Encarnación
Arias, 33.—Ref. 72-65.—1963. —Practi-
cantes. —Núm. 15.460.—Negativa.

Félix Fernández Redondo.— Puebla de
la Sierra.—Ref. 72-65.—1963.—Practican-
tes.—Núm. 15.742.—Negativa.

Enrique Bermejo Salamanca.—Serrani-
llos del Valle.—Ref. 72-65.—1963.—Prac-
ticantes.—Núm. 10.119.—Negativa.

Antonio López Suárez.—Ref. 74-63.—
S/s. —1964.—Veterinarios.—Núm. 16.694.Negativa.

Amparo Toribio Sánchez. —Fernández
de la Hoz, 48.—Ref. 71-65.—1962.—Prac-
ticantes. —Núm. 14.421. —-Negativa.

Miguel Ferrer Pajares.—Ballesta, 13.—
Referencia 71-65. —1962.—Practicantes. —
Número 14.121. —Negativa.

Juliana F. Cannona Romanillos. —Aran-
juez.—Ref. 75-65. —1964.—Matronas. —Numeró 16.852. —Negativa.

Fernando Sánchez Arias.—Orense, 53.
Referencia 59-65. —1962. —Peritos Indus-
triales.^—Núm. 6.211. —Negativa

Francisco Jiménez de Llano. —Barquillo,
número 33.—Ref. X-65—1959.—Aboga
dos. —Núm. 8.737. —Negativa.

Severe Flores Domínguez.—Col. S. Cris>
tóbal B/5.104. —Ref. 72-65. —1963. —
Practicantes. —Núm. 16.209.—Negativa.

Félix Fernández Redondo. —Puebla de
la Sierra. —Ref. 71-65. —1962. —Practican-
tes. —Núm. 13.941.—Negativa.

Francisco Mogollo Muñoz. —C. S. Cris-
tóbal, 49.—Ref. 71-65.—1962.—Practican-
tes. —Núm. 14.238. —Negativa.

Jesús López Hierro. —General Mola, 92.
Referencia 69-65.—1963. — Procuradores
de los Tribunales.—Núm. 12.463.—Cuota
a ingresar: 1.695 pesetas.

Enrique Rojas Fernández.—Julián Fer-
nández, 23.—Ref. 72-65.—1963.—Practi-
cantes. —Núm. 14.806.—Cuota a ingresar:
1.025 pesetas.

Francisco Rodríguez de Puelles Etebre-
do.—San Martín de Valdeiglesias.—^Refe-
rencia 72-65. —1963.—Practicantes.—Nú-
mero 15.020.—Cuota a ingresar: 895 pe-
setas.

Antonio Gutiérrez Martínez. —Torrejón
de Ardoz.—Ref. 72-65.—1963. —Practi-
cantes. —Núm. 15.666.- —Negativa.

Enrique Morcillo Uceda. —Las Rozas. —
Referencia 72-65.—1963.—Practicantes. —
Número 15.674.—Negativa.

Julián Hompanera Herrera.—Las Rozas.
Referencia 72-65.—1963.—Practicantes. —Número 15.784. —Negativa.

Josefina Díaz Bujalance.—Belmonte de
Tajo.—Ref. 72-65.—1963. —Practicantes.
Número 15.886. —Negativa.

José María Gómez Fernández. —Valdi-
lecha. —Ref. 72-65.—1963.—Practicantes.
Número 15.924. —Negativa.

Hermenegildo D. Hernández Castillo.—
Labrador, 21.—Ref. 72-65.—1963.—Prac-
ticantes.—Núm. 15.951. —Negativa.

Miguel Perdomo Bethencourt. —P. Vir-
gen de Begoña, 11.—Ref. 72-65. —1963. —
Practicantes. —Núm. 16.036. —Negativa.

Benito Alvarez Sobrado.—Avda. Albu-
fera, 29.—Ref. 72-65.—1963.—Practican-
tes. —Núm, 16.117. —Negativa.

Victorino Rodríguez Pérez.—Alcaudón,
número 57. —Ref. 72-65. —1963.—Practi-
cantes. —Núm. 16.174.—Negativa.

Liberato Sánchez Lajarín.—Cuesta, 15.
Referencia 72-65.—1963.—Practicantes.—
Número 16.177. —Negativa.

Josefina Díaz Bujalance.—Belmonte de
Tajo.—Ref. 71-65.—1962. — Practicantes.
Número 14.095. —Negativa»

Eustasio Pérez Ruiz.—Collado Villalba.
Referencia 71-65.—1962.—Practicantes.—
Número 13.993.—Negativa.

Francisco González Valdés. —Barbieri, 1.
Referencia 76-65. —1963. —Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.085.—Negativa.

Manuel L. Martín Martín.—Radio, 3 —Referencia 76-65.—1963.—Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.082. —Negativa.

Número 15.523. —Negativa.

Manuel Alcázar Jiménez. —Béjar, 7.—
Referencia 72-65. —1963.—Practicantes. —

Mario Martín Palomo. —Castelló, 117.
Referencia 69-65.—1963. — Procuradores.
Número 12.298. —Cuota a ingresar: 9.525
pesetas.

Francisco Melero Morcillo.—Hortalera,

número 23.—Ref. C. 5.—1.102. —1965. -
Peletería.—Dos plazos de 4.500.—Tota! i

ingresar: 9.000 pesetas.
Pleximar, S. L.—Avenida Albufera, 1*.

Referencia C 5.—1.195.—1965.-Pe!e»
ría.—Dos plazos de 2.000.—Total a in-

gresar: 4.000 pesetas.
Carrusel, S. L.—San "Bernardo, 5 -

ferencia C. 5.—1.221—1965— Pe
Dos plazos de 4.942.—Total a W
9.884 pesetas.

Marbel (Modas).—José Ortega y '
número 25.—Ref. C. 5.—1.284-
Peletería. —Dos plazos de 19.140.
a ingresar: 38.280 pesetas.

Modas Femme— José Antomc
Referencia C. 5.—1.256—1965.-
ría.—Dos plazos de 3.500—Tota
sar: 7.000 pesetas.

Juan Padro Bernat. — Bravo
número 153.—Ref. C. 5.—1-234
Peletería.—Dos plazos de 5.74Z.
ingresar: 11.484 pesetas.

M, Rosa García Héctor.-Ave
neralísimo, 80.—Reí C. 5.-11"
Dos plazos de 3.828. —Total a

7.656 pesetas. .
Fortis, S. L.—Puerta del Soi.

renda M. 1—954. — 1965.-
Cuatro plazos de 4.031,25.

sar: 16.125 pesetas. ,

R López Merino.-Hotel Conde

Referencia M. 1.—*32r^n«ar
plazos de 1,500.—Total a ingresar

PeAmancio Rey
Referencia M. 1--*^__Totaia ingr*
Cuatro plazos de 1.325— i"""

5.300 pesetas. M ón de P
Pedro Nogales Sáez.-M*0^ ,.,<

des, 64.-Rel M. 1-"5|J 0 __Total a
ría.—Cuatro plazos de JW-

gresar: 3.600 pesetas. _^a 3 V

Tomás Hernández Santos.

Julia Pérez González. —Avenida Alba
fera, 7.—Ref. C. 5.—1.193.—1965.—Pele-
tería.—Dos plazos de 2.000—Total i in-
gresar: 4.000 pesetas

José Luis de Carcer Ruano. —Paseo de la
Esperanza, 1.—Ref. 85.—1965—Vedados
caza.—Cuota a ingresar: 10,80 pesetas.

Dolores Ortega Calvo. — Alcalá, 30.—
Referencia C. 5.—1.189.—1965—Pelete-
ría. —Dos plazos de 2.000. —Total a ingre-
sar: 4.000 pesetas.

Enrique Fernández Muralla. —Colegiata,
número 18.—Ref. C. 5.—1.171—1965.—
Peletería.—Dos plazos de 2.000.—Total i
ingresar: 4.000 pesetas.

May Janet Gaskefíeld.—Serrano, 81 -Ref. M. 3.—1.459.—1965—Dos plazos de
6.050. —Total a ingresar: 12.100 pesetas.

Aldonza.—Zorrilla, 21. —Ref. C. 4.-
1.322. —1965. — Aparatos iluminación.—
Dos plazos de 35.600. —Total a ingresar:
17.800 pesetas.

José María López García.—General Ri
cardos, 95.—Ref. M. 1.—531. —1965.—
Cuatro plazos de 1.775.—Cuota a ingre-
sar: 7.100 pesetas.

Manuel Taboada Fernández.— Timamus.número 41.—Ref. M. 1.—687.— 1965 -Cuatro plazos de 1.325.—Total a inere-sar: 5.300 pesetas.

Relación de contribuyentes a los m „
notifica liquidación y cuota a ingresa, „el concepto de CONVENIO SOBRE Lüy

de3.838.-TotalaVesa; 5: 7,? 60UtÁngel Prieto Lozano.—Castelló, 20 ~Referencia C. 5.—1.191.— 1965.-Dos olazos de 2.000.—Total a ingresar: 4 000»setas.

Carmen Alvarez Fernández. —El Ala~
mo.—Reí. 72-65. —1963. —Practicantes.—
Número 15.527. —Negativa.

Jenaro Valle Sanz. —Aranjuez.—Refe-
rencia 72-65. —1963. —Practicantes. —Nú-
mero 15.627. —Negativa.

Antonio Sánchez Cuéllar.—Nueva, 2.—
Referencia 72-65. —1963.—Practicantes.—
Número 15.239. —Cuota a ingresar: 126
pesetas.

Antonio Navarro Belmonte. —Castro de
Oro, 19.—Ref. 72-65. —Practicantes.—Nú-
mero 15.319. —A devolver: 81 pesetas.

Juan Antonio García Sevilla.—Juliana
Sánchez, 19.—Ref. 72-65.—1963.—Practi-
cantes.—Núm. 15.658. —Negativa.

José Adalid Reina. —Gallo, 8.—Referen-
cia 72-65. —1963. — Practicantes. —Nú-
mero 15.254. —Cuota a ingresar: 401 pe-
setas.

José Ordás Rodríguez.—Palomeras, 3. —
Referencia 71-65.—1962.—Piacticantes. —
Número 13.410. —Cuota a ingresar: 206
pesetas

José María Jorquera de la Lema. —Cas-
tillo Peñafiel, 7.—Ref. 71-65.—1962. —
Practicantes. —Núm. 13.458.—Cuota a in-
gresar: 183 pesetas.

María del Carmen Rubio González. —
San Pablo, 8.—Ref. 71-65.—1962.—Prac-
ticantes. —Núm. 14.557. —Negativa.

Hipólito Suárez Guerra.—Getafe.—Re-
ferencia 69-65. —1963. —Procuradores de
los Tribunales. —Núm. 12.504.^Negativá.

Juan Alarcón Rojas.—Las Rozas.—Re-
ferencia 71-65.—1962. —Practicantes. —

Ángel de la Cruz Arenal González. —
Daganzo.—Ref. 71-65. —1962. — Practi-
cantes. —Núm. 13.689. —Negativa.

Carmen Alvarez Fernández. —El Álamo.
Referencia 71-65. —1962. —Practicantes. —
Número 13.765. —Negativa.

Número 13.683. —Negativa.
Francisco Rodríguez Puelles. —San Mar-

tín de Valdeiglesias.—Ref. 71-65.—1962.
Practicantes. —Núm. 13.674. —Negativa.

Santiago Jiménez Blázquez.—Alejandro
Salazar, 15.—Ref. 71-65. —1962.—Practi-
cantes. —Núm. 13.668. —Negativa.

José Antonio Moreno Bautista. —Gallo,
número 17.—Ref. 71-65.—1962.—Practi-
cantes. —Núm. 13.543. —Cuota a ingresar:
29 pesetas.

José Luis Algora Marco. — Morara de
Tajuña.—Ref. 71-65. —1962. — Practican-
tes. —Núm. 13.321.- —Cuota a ingresar:
726 pesetas.

José María Alcázar Domingo.:—N. S
Torre, 15.—Ref. 71-65.—1962. — Practt-
cantes. —Núm. 13.320. —Cuota a ingresar:
463 pesetas.

Rafael Fernández García. — Aranzana,
número 23.—Ref. 71-65.-1962. —Practi-
cantes. —Núm. 13.043. —Cuota a ingresar:
1.149 pesetas.

Carmen Rubio González. —San Pablo, 8.
Referencia 61-65. —1961. —Practicantes. —Número 10.362. —Negativa.

Joaquín Guevara Goldán. —Sagasta, 24.
Referencia 76-65.—1963.—Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.083. —Negativa.

Juan Martínez Martínez. —Alfonso Xffl,
número 10.—Reí. 73-65. —1964. —Peritos
Tasadores. —Núm. 16.441. —Negativa.

Ramón Banegas Banegas.—Andalucía, 5.
Referencia 76-65.—1963.—Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.084.—Negativa.

Organización Credimor.—Argensola, 8.
Referencia 76-65.—1963. —Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.103. —Cuota a in-
gresar: 1.408 pesetas.

Pedro Barrios Sánchez.—Arenal, 2.—
Referencia' 76-65.—1963.—Cobradores de
bolsa y giro.—Núm. 17.104.—Cuota a in-
gresar: 1.630 pesetas.

Fernando Más Sepulcre.—Barco, 20. —
Referencia 74-65.—1964. — Veterinarios.
Número 16.577.—Cuota a ingresar: 1.127
pesetas.

Antonio Robles Serrano. —Valderrivas,
número 16.—Ref. 74-65.—1964.—Veteri-
narios.—Núm. 16.581. —Cuota a ingresar:
943 pesetas.

(G.—3.742)

Madrid, 28 de febrero de 1966.—El De-
legado de Hacienda (Firmado).

Cecilia Macarrón Despierto.—Infantas,
número 3. — Ref. 72-65.—1963.—Practi-
cantes.—Núm. 15.988.—Negativa.

Los contribuyentes que figuran en la re-
lación que a continuación se inserta no
han podido ser notificados en los domi-
cilios que constan en los documentos fis-
cales, lo que se hace por medio de la pre-
sente para cumplir dicho trámite, de acuer-
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continuación se detallan no han podido
ser encontrados en el domicilio fiscal para
ser notificados de sus descubiertos, por lo
que a efectos del artículo 127 del Estatutose les requiere para que se personen en
el expediente de apremio, compareciendo
en esta oficina (Costanilla Desamparados,
núm. 21, de nueve a una y de cuatro a
siete), todos los días laborables. Trans-
curridos ocho días, a partir de la publica-
ción de este edicto en el Boletín Oficial
de la provincia, serán declarados en re-
beldía a todos los efectos de notificacio-
nes.

Rendimiento Trabajo Personal
6.215.—Nicolás Meléndez Calvo.—Doc-

tor Villalobos, 9.

6.217.—Central Gestora, S. L.—Ruiz de
Alarcón, 27.

6.216.—Eduardo Díaz Martín.—Alcal-
de Sáinz de Baranda, 40.

3.647.—Construcción Madera, S. L. AL-
PE.—Cabanilles, 19.

3.645. —M. Díaz Corralejo Rodríguez.—
Vigo, 7.

3.646.—Pedro Gutiérrez Molina.
Pacífico, 3.

Industrial. —Licencia Fiscal
3.644. —Enrique Martín Díaz.—Medite-

rráneo.

5.998. —Emiliano Zarco Jiménez. —Marqués de Cubas, 23.
5.999. —Producciones Cinema Memsa.

Plaza de las Cortes, 5.

5.997. —Manuel Tari Pomares. — Lope
de Vega, 13.

5.996. —Josefa Roldan Moreno.—Plaza
del Ángel, 14.

5.995.—Vicente Mateos Arias. —Plaza
del Ángel, 7.

5.994.—Santiago Marcos Gálvez.—Lope
de Vega, 4.

5.992.—Inmobiliaria del Bullaque, So-
ciedad Anónima. —Atocha, 54.

5.993.—Juan Castells Homedes. — Cal-
vario, 16.

5.991.—Julio García Asensio. — Duque
Fernán Núñez, 5.

5.988.—Gonzalo Sevilla Castellano. —<-
Batalla de Brúñete, 11.

5.989.—Bernabé Hernández Chao. —Ave María, 43.
5.990.—Isidro Hernando Hernando. —Atocha, 64.

5.986. —Daniel Ortega Pozo. —Canarias,
número 27.

5.987.—Ángel Zamorano Guzmán.—Cán-
ceres, 27.

5.985. —Antonio Vilchez Linares.—Ce-
daceros, 4.

5.982. —Juan Manuel Ferrando.—Paseo
de las Delicias, 47.

5.984.—Pedro Galindo Garrido. — Ciu-
dad de Barcelona, 93.

— Doctor

8.807.—Esperanza Echartre. — Medite-
rráneo, 21.

8.806.—Serafín Salido Olmo
Esquerdo, 230.

Televisión

8.808.—Antonio Fernández Hita.—Pa-
seo de las Delicias, 90.

5.059.—Antonio Pérez del Río.—Caba-
nilles, 24.

5.058 —Antonio Pérez Lago y otro. —Mediterráneo, 13.

5.057.—Rafael Martín García. — Caba-
nilles, 13.

5.056.—Elias Sánchez Hernández.—Ca-
banilles, 27.

5.055.—Braulio Gómez Espárxua.—Ca-
banilles, 27.

144.—Gregorio Sánchez González. —Pa-
seo de Santa María de la Cabeza, 13.

215.—Diego González Sud. — Viera y
Clavijo, 18.

191.—Unión Vinícola de Alcoholes, So-
ciedad Anónima. —Plaza de Santa Ana, 1.

132.—Primitivo Escolano,
Castelo, 16.

75.—Felipa Salmero Roaces. —Cáceres,
número 13.

64. —Pascual Almela Abellá.—Moratín,
número 39.

51.—Francisco Moreno Sastre. — Ibiza,
número 38.

Certificaciones. —Impuesto sobre el Lujo
22. —José Vega Fernández. —Pasaje Es-

cudo, 15.

5.969. —Julián Felipe Ruiz Pérez.—San
Blas, 6.

5.967. —Luiz Zubieta Tucha. —de Santa María de la Cabeza, 2.
5.968. —Andrés Aragonés Segarra

San José, 3.

5.966. —José Chaves García. —Valencia,
número 9.

5.965. —Virgilio Gómez Trapero. — Va-
lencia, 24.

5.964. —Gregorio Jiménez Zurdo. —San
Filiberto, 6.

5.962. —Almudena Prieto Sánchez,
Tomás Bretón, 6.

5.963. —Leonardo Riego González,
Juan de Urbieta, 6.

5.961. —Cruz C. Segura López.—Valen-
cia, 24.

5.960. —Alfredo Cabrero Cano. —Paseo
de las Delicias, 65.

5.006.—El mismo.—San Agustín, 13.
5.007. —El mismo.—San Agustín, 13.
5.959. —Benigno Cabrera Arias. — San

Pedro, 9.

5.005. —Matías López. — San Agustín,
número 13.

5.004.—Juan Antonio Fuente Fernán-
dez. —Príncipe, 33.

5.003.—Cruz Olombrada Arribas.—Al-
varez Gato, 9.

5.001. —José Antonio Lanseros Cuque-
jo.—Plaza de Matute, 11.

5.002. —Daniel Labrada Muñoz. — Ató-
cha, 99.

5.000. —Mariano Lanseros Cuquejo. —
Plaza de Matute, 11.

5.085. —Domingo Caamaño Cambeiro
Callejón Mellizo, 7.

5.084. —Laura Cuenca Ferrero. —Plaza
de Matute, 5.

5.083. —Leandro Serrano Patino. —Tor-
tosa, 7.

5.082. —Ángel Jiménez Díaz,
número 18.

5.081. —Luis López González. —Medio-
día Chica, 12.

5.080.—Carlos López García. — Funda-
dores, 17.

5.079.—José Loma Sánchez.—Plaza de
Italia, 11.

5.078.—Sara Martín Villoría. — Mata-
pozuelos, 26.

5.075.—Nuestra Señora Buen Consejo.
Zorrilla, 3.

5.076.—La misma.—Zorrilla, 3.
5.077.—José A. Barahona del Amo-

Olivar, 22.

5.070.—Santiago y Jerónimo López Ca-ro.—General Palanca, 3.
5.071.—Jerónimo Espinosa Navarro.—Mesón de Paredes, 23.
5.072. —Emiliano Blanco Santos. —San-

ta Polonia, 7.
5.073. —El mismo.—Santa Polonia, 7.
5.074.—Jesús Sáez Toledo. — Narciso

Serra, 8.

c'«^"~ E1 mismo.—Delicias, 41.
r- íi

jf\~Albert0 Borondo Serrano. —Ciudad de Barcelona, 114.
' 5-063.—Federico García' de Cuerva. —Cabanilles, 24.

5.065.—Braulio García Gómez. —Ron-
da de Valencia, 8.

5.066.—Cristóbal Alcaraz García.—Zu-
rita, 10.

5.064—Marláns, S. L.—Batalla de Bel-chite, 21.

5.069.—Productos Yelma, S. A. —Ibi-za, 29.

5.068. —Dalmiro Blanco Aguado.—Nar-
ciso Serra, 12.

5.067.—Tomás Caro Yanguas. — Plazade Luca de Tena, 5.

Paseo
res, 14

118.—Marcos Fuentes Peláez. — Cáce-

246. —José Montero Vargas,
res, 9.

488. —Felisa Martín Contreras. —Cana-
rias, 5.

1.187. —José Rubio Martínez.—General
Lacy, 8.

69.—María Costa Recio.—Sebastián El-
cano, 40.

Otros conceptos

10.—^Ricarda Alarcón. —Glorieta de Lú-
ea de Tena, 3.

56.—Ramiro Millán Calderón. — Paseo
de las Delicias, 13.

117.—Herederos de doña Mercedes Mo-
rales. —Plaza de Santa Ana, 17.

! .rica 14—Reí M. 1.—509.—1965. —
So Wzos de 1.399,38.—Total a ingre-

sar 5.597,50 pesetas.
Francisco Gutiérrez Maeso. — Santa

María de la Cabeza, 47. —Ref. M. 1. —
496 —1965.— Joyería. — Cuatro plazos de
* 151,88. —Total a ingresar: 8.607,50 pe-

González Villa. — Torres Miran-. 24—Ref- M. 1.—487.—1965.—Joye-

ra—Cuatro plazos de 3.575.—Total a in-
gresar: 14.300 pesetas.

Fernando García de Andrés. —Carretera

de Aragón, 53.—Ref. M. 1.—460.—1965.

Cuatro plazos de 2.151,88.—Total a ingre-

sar: 8.607,50 pesetas.
Manuel Catalán López. —Botoneras, 5.

Referencia M. 1.—418.—1965.—Joyería.

Cuatro plazos de 942,50. —Total a ingre-
sar: 3.770 pesetas.

Alfonso Cano López. —Fuencarral, 129.
Referencia M. 1.—397.—1965. — Joyería.

Cuatro plazos de 9.675. —Total a ingre-

¡ar: 38.700 pesetas.
Luis Benlliure Pérez. —Cáceres, 37.—

Ref. M. 1.—371. —1965. —Cuatro plazos

de 4.037,50.—Total a ingresar: 16.150
jesetas.

Ángel Ayuso Gallego.—Mercado de la
Cebada, s/n— Ref. M. 1—356.—1965 —
Cuatro plazos de 1.112,50. —Total a ingre-
sar: 4.450 pesetas.

Luciano Arenas Peña. —Amparo, 100.—
Referencia M. 1.—349. —1965. — Joyería.
Cuatro plazos de 1.262,50. —Total a ingre-
lar: 5.050 pesetas.

Enrique Moya.—Silva, 19.—Referencia
W. 1.—172.—1965. — Cuatro plazos de
5.940. —Total a ingresar: 23.760 pesetas.

Joaquín Domenech Toperas.—Silva, 19.
teferencia M. 1.—55.—1965. —Cuatro pía-
los de 8.415.—Total a ingresar: 33.660
íesetas.
Luque.—Conde Románones, 3. — Refe-

encia C. 5—1.317.—1965.—Peletería.—
)os plazos de 3.500.—Total a ingresar:
.000 pesetas.
María Viñas Villodes. — Orense, 49. —

teferencia C. 5.—1.201*—1965.—Pelete-
ía.—Dos plazos de 2.000.—Total a ingre-
ar: 4.000 pesetas.
Carmen Luque García. —Conde de Ro-

lanones, 3.—Ref. C. 5.—1.096.—1965.—
tos plazos de 8.000 pesetas.—Total a in-
resar: 16.000 pesetas.

'\u25a0 Modas Marte.—Generalísimo, 80.—Re-
erencia M. 1.—854.—1965. —Joyería —¡uatro plazos de 2.000.—Total a ingre-
ar: 8.000 pesetas.
Ana Sabater Aldea.—Caudillo de Espa-

a, 8.—Ref. C. 5.—1.198.—1965.—Pélete-
la.—Dos plazos de 2.000.—Total a ingre-
ar: 4.000 pesetas.

Alejandro y Lorenzo García Martín.—Iranjuez.—Ref. 234.—1965.—Total a in-
resar: 302,40 pesetas.

Gregorio Panadero Gala.—Colmenarejo.
teferencia 58.—1965.—Total a ingresar:

pesetas.
Andrés Moreno Martín.—Robledo delávela.— Ref. 208.—1965.—Cuota a in-resar: 151,20 pesetas.
Isidro de Pedrosa Clemente.—Robledole Chávela.— Ref. 299.—1965.—Cuota a

igresar: 54 pesetas.
Mariano Sanz.—Robledo de Chávela.—

leferenca 300.—1965.—Cuota a ingresar:
5,64 pesetas.
Mariano Rodríguez Torres y Cárdenas.

aracuellos del Jarama.—Ref. 339.—1965.
-uota a ingresar: 975,60 pesetas,
«-.omunidad de Propietarios.—Guadalix

«te Sierra.— Ref. 446.—1965.—Cuota a
18.000 pesetas.

isiaro de Pedraza Clemente.—Robledo
Rd- 495.-1965.-Cuota apresar. 234 pesetas.

alejo0'3» 0 DÍ? Z Sánchez.—Antonio Can-
4g ' 7~~ N,í™. 3. — Cuota a ingresar:

Nicomedes Palomo Congoso.—Ref. 581.
MsXhUOta a in§resar: 864 pesetas.

bbatI*, 1 de marzo de 1966.—El De-lgado de Hacienda (Firmado).
(G.—3.765)

ecaudación de Contribuciones
e impuestos del Estado

Zona de Retiro-Mediodía
3.671. —Concepción Santana González,

Amor de Dios, 5.
3.672. —Luis Solana San Martín.—Flo-

ridablanca, 3.

3.670. —Santos Santos Falgas.—Alcalá,
número 30.

2.668. —losé Parrondo Fernández
Gabriel Meras, 58.

3.669.—Pedro, Castillo Gascón
más Bretón, 46

3.667. —Daniela Durante. —Flores Cal-
derón, 14.

3.664. —Clementina Díaz Fernández. —
Plaza de Murillo, 1.

3.665. —Manuel Groppi González,
Doctor Esauerdo, 23.

3.666. —Francisco Carrera Moure. —Antorio Arias,' 10.

3.663. —Julián Romero Núñez.—Sebas-
tián Elcano. 17.

3.661. —Juan Cruz Sánchez Martín. —Pasaje Carena, 5.
3.662. —Manuel Escobar Martín. — Ca-

narias, 24.

3.660. —Manuel Grande Sancho. — Ibi-
za, 15.

3.658. —Tabanera, S. A.—Menorca, 31.
3.659. —Francisco Guitar Llobet.—Doc-

tor Castelo, 12.

3.657. —Manuel Marqués Gómez. — Ta-
rragona, 20.

3.656. —Máximo Tiedtke Bloge.—Ferro-
carril, 44.

3.655. — Teresa González Román. —Ronda de Valencia, 4-6.

3.654.—Bonifacio Alonso García. — Pa-
seo de las Delicias, 30.

3.653.—Francisco Pérez Rubio.—Sebas-
tián Elcano, 17.

3.652. —Francisco Nogués Nebot.—Tres
Peces, 23.

3.651. —Joaquín Román Torres. —Lava-
piés, 19.

3.650. —Juan Mahillo Jiménez. — Cabe-
za, 30.

3.649. —José L. Rodríguez Pérez. — Ca-
beza, 10.

3.648. —Carmela Calvo Sánchez. —Arla-
ban, 7.

5.980. —Adela Regadera Ucero. — Doc-
tor Fourquet, 5.

5.981. —Juan Esteban Lacal. — Doctor
Esquerdo, 172.

5.979. —José García Lujan.—-Embajado-
res, 135.

5.977. —Consur, S. A.—Hierro, 5.
5.978. —María Carrascal Velarte. — Fe-

rrocarril, 60.

5.976. —Marta A. Tejedor Bellido.—Ibi-
za, 8.

5.974.—Hijos E. Carasa Cía., S. R.'C
Luis Vélez de Guevara, 5.

5.975.—Andrés Feliú Paz
Urbieta, 4

5.973. —Luis López España.—Luis Vé-
Iez de Guevara, 8.

5.972. —Blasa Cereceda López.—Menor-
ca, 4.

5.971. —Gregorio González Cheren
Narváez, 54.

5.970. —Bruno Lozano Diez. — Prado,
número 16.

de Hsrt Sánchez Bolaños, Recaudador
Hace

Cn la exPresada zona.
saber: Que ios deudores que a

5.060. —Ciríaco J. Camacho Martín.;—
Delicias, 41.

Industrial Transportes
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Industrial Transportes

Industrial

— Olivar,

337.—Colomán.—Alcalá, 20.
175.—Pronaos, S. A.—Lope de Rueda,

número 27.

314. —Fernando Fernandez Ruiz.— Al-
calá, 90.

228.—Marcelino Andrés Andrés. — Ca-
rrera de San Jerónimo, 15.

307. —Milagros Fernández Serrano. —Martín de los Heros, 41.

227.—Teresa Massa. —Carrera de San
Jerónimo, 19.

215.—J. Miranda Navarro. —Carrera de
San Terónimo, 15.

61.—Mariano Sánchez Ladín. — Paseo
de las Delicias, 97.

43.—Ramón Ruiz González.—Olivar, 6.
48.—Antonio Moya Ortega. — Carrera

de San Jerónimo, 15.

Certificaciones. —Derechos Reales
41.—Roberto Sloker la Rosa. —Juan de

Urbieta, 4 ó 16.

— Doctor

Impuesto Industrial

— Relato-

Juan de
— To-

EDICTO 168.—Emira, S. L.—Alberto Bosch, 1Q.
242.—S. A. de Motores Rotativos. —

Paseo de las Delicias, 65 bis.

129.—Gonzalo Vázquez y Gumersindo
Prieto. —Antonio Acuña, 21.

420.—Paloma Antón, S. A.— Alfonso
xn, 8.

Impuesto sobre Sociedades
50.—Talleres Mecánicos AFA, S. A.—

Paseo de las Delicias, 89.
109.—Cerámicas Reunidas, S. A.—Gra-

nada, 33



TUZGADO NUMERO 3

Notificaciones de Sentencia

IMPRENTA PROVINCIA

adrid, S. A.—Ave
a, 6.

—Blinsa
ero 21.

Madrid, 14 de 1966.—El Re-
solanos.

(G—3.759)

¿rcantil Hab., So-
d Anóni :nio Acuña, 21.

Antonio Acuña, Para tomar parte en la subasta los lici-
tadores deberán consignar previamente en
este Juzgado o en establecimiento desti-
nado al efecto el diez por ciento en metá-
lico del valer de los bienes, sin cuyo re-
quisito no serán admitidos a licitación.

Dado en Madrid, a veintitrés de marzo
de mil novecientos sesenta y seis.—El Se-
cretario, P. H. (Firmado). — El Juez de
primera instancia (Firmado).

(A.—42.398)

No se admitirán posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del avalúo,

pudiendo hacerse el remate a calidad de
ceder a tercero

JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA

PROVIDENCIAS JUDICIALES

Madrid, veinticuatro de marzo de mil
novecientos sesenta y seis.—El Secreta-
rio, Pedro Pérez Alonso. —El Juez de pri-
mera instancia (Firmado). .

Que para tomar parte en la subasta de-
berán consignar previamente una canti-
dad igual, por lo menos, al diez por cien-
to del tipo respectivo, sin cuyo requisito
no serán admitidos.

Que no se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes de la can-
tidad que sirve de tipo para el lote que
se intente rematar, que es para el prime-
ro doscientas mil pesetas, y para el se-
gundo, ciento dos mil pesetas; y

Para que tenga lugar la citada subasta,
que se celebrará doble y simultáneamente
en la Sala audiencia de este Juzgado, sito
en la calle del General Castaños, número
uno, y en el de igual clase de Viilajoyosa,
se ha señalado el día veintisiete de abril
próximo, a las doce de su mañana, advir-
tiéndose a los licitadores:

persona cada cama, instaladas en dicho
Hotel.

los autos de juicio ejecutivo -número
entos treinta y cuatro de mil nóve-

os sesenta y cinco, seguidos en este
do de primera instancia número dos

de Madrid, a instancias de "Representa-
s. Importaciones. Exportaciones Co-
iales, S. A.", representada por el Pro-
ior doña Pilar Gervás Cabrero, contra
\ngel Yefaes Marcos, se ha acordado
rovidencia del día de la fecha sacar

:evo a la or segunda vez, en
ja subasr alientes bienes, for-

jes:

(G. C—1.324)

sado, representante, hijo de Mió ,
Ana, de cuarenta y siete años „l y de
Windsor (U. S. A.), con dom ciHo^ 1 de
mente en Velayos, núm lo ° ulüma-
quierda (Ciudad de Puerta d'e Ernw 2"
en ignorado paradero, en provid/5hoy
esta fecha se acordó practica l 'a de
costas y la práctica de orr as í de
cuya tasación dio el resultadofejTasación de costas. — Disnn,,;- te:
mún 11, arts. 28 y 29, DecS T1959, 150,00 pesetas; art. 28 difj0previas, 15,00; artículo 6.° tari

§aS

ta, 25,00; art. 31, tarifa l.á gj*»*
tos), 75,00; indemnización civil ÍTreintegro del expediente, ley del Timhr,
pólizas, 120,00. Total, 1.385 pita? *Y con el fin de que la presente' tasacion de costas sea pública en el BoletTvOficial de esta provincia para que le sirya de notificación al expresado MauriceLeshay y a la vez darle vista de la mjsma para que en término de tres días alegue lo que tenga por conveniente y de noefectuarlo le sirva de requerimiento enforma para que, en el plazo de los cincodías siguientes, comparezca en este Juzga-
do, sito en la Carrera de San Francisconúmero 10, a hacer efectivo su importe y
entenderse con el mismo la práctica de las
demás diligencias de ejecución de senten-
cia, bajo apercibimiento de que de no ha-
cerlo le parará el perjuicio a que haya lu-
gar en derecho, expido la presente cédu-
la de notificación y requerimiento en Ma-
drid, a 5 de marzo de 1966.

camión, marca "Ebro", matrícula
1.493, número de motor 3. C. 15.664,

;ro de chasis 3 C, 15.664, potencia
echo HP os. Tara dos mil se-
ítos kiic: ' aproximada cinco
ilos, para dos plazas, en buen estado
mservacíón y funcionamiento.

Sentencia. —En Madrid, a veintitrés de
de febrero de mil -novecientos sesenta y
seis.—El señor don Antonio García Pe-
ñuela y Lombardero, Juez titular del Juz-
gado municipal número diecinueve de los
de esta capital, habiendo visto los presen-
tes autos de proceso de cognición seguido
entre partes: de una, y como demandan-
te, doña Mercedes González Sedaño, ma-
yor de edad, viuda, propietaria, vecina de
esta capital, representada por el Letrado
don José Jurado García, y de otra, como
demandados, doña Ana Mena Guillen,
mayor de edad, sus labores, vecina de es-
ta caDÍta!, y los ignorados herederos de
don Luis Perís Simeón, sobre resolución
de contrato; y

Hago saber: Que en este Juzgado, y
bajo el número Dres de mil novecientos
sesenta y seis, se siguen autos de proceso
de cognición- promovidos por el Letrado
señor Jurado García, en nombre y repre-
sentación de doña Mercedes González Se-
daño, contra doña Ana Mena Guillen y
los ignorados herederos de don Luis Perís
Simeón, sobre resolución de contrato, en
los que se ha dictado la sentencia cuyo
encabezamiento y parte dispositiva son
del tenor literal siguiente:

EDICTO

Don Antonio García Peñuela y Lombar-
dero, Juez titular del Juzgado munici-
pal número diecinueve de los de esta
capital.

El acto del remate tendrá lugar en la
'Safe audtnecia de este Juzgado de prime-
ra instancia número veintidós de Madrid,
el día veintinueve del próximo mes de
abril, a las once horas, bajo las siguien-
tes

Un tractor agrícola, marca "Lanz", mo-
delo Bulldog, de 30 HP, y un remolque
marca "Levante", de cuatro mil kilos de
carga, propiedad del demandado, que se
encuentran depositados en don José Qui-
ñones Rite, vecino de Getafe, calle Alcor-
cen, número uno.

EDICTO

En virtud de lo acordado en autos eje-
cutivos número cuatrocientos cuarenta y
nueve de mil novecientos sesenta y tres,
instados por Lanz Ibérica, S. A., contra
don Guzmán Martín de Juan, vecino de
Barromán, eri reclamación de setenta mil
trescientas ochenta y cuatro pesetas con
ochenta céntimos, se sacan a pública su-
basta por segunda vez, término de ocho
días:

Dado en Madrid, a diecisiete de marzo
de mil novecientos sesenta y seis.—El Se-
cretario, Ldo. Antonio Sanz Dranguet. —
El Juez de primera instancia, Francisco
García Rosado.

Para, tomar parte en el remate deberán
los licitadores consignar previamente, en
la mesa del Juzgado o establecimiento des-
tinado al efecto, el diez por ciento del ti-
po de la subasta, sin cuyo requisito no
serán admitidos, pudiendo. hacerse a ca-
lidad de ceder a un tercero.

Se tomará como tipo de la subasta la
cantidad de treinta y nueve mil pesetas,
después de rebajar el veinticinco por
ciento de la valoración, no admitiéndose
posturas que no cubran las dos terceras
partes del mismo.

(A.—42.400)

(G. C—1.402)

Y con el fin de que la presente tasación

de costas sea publicada en el Boleti>
Oficial de esta provincia para que le sir-

va de notificación a expresado José Ganr
Altuna y a la vez darle vista de la misáis

para que en el término de tres días aleguf

lo que tenga por conveniente,
efectuarlo le sirva de requerirme
forma para que, en el plazo de los cuw
días siguientes, comparezca en este ju

gado, sito en la Carrera de San Francisc
número 10, para hacer pago del impon

de la mitad de dicha tasación, ascenden
te a 320 pesetas con 65 céntimos, y a

vez se ponga a disposición de este ,uz
do para el cumplimiento de los cua

días de arresto menor que le fue

to, bajo apercibimiento de que de
cerlo le parará el perjuicio a que

gar en derecho, expido la presen
de notificación y requerimiento
Madrid, a 11 de marzo de 1966

Disposición común 11, arts. 28 y 29,
Decreto 18 junio 1959, 150,00 pesetas:
artículo 28, diligencias previas, 15,00; ar-
tículo 6, tarifa V, 200,00; artículo 31, ta-

rifa I, 25,00; reintegro expediente, ley del
Timbre y pólizas, 180,00; disposición co-
mún cuarta, Decreto 18 junio 1959, 71,25.
Total, 641,25 pesetas.

En los autos-de juicio de faltas segui-
dos en este Juzgado bajo el núm. 494 de
1965, en virtud de denuncia formulada
contra otra y José Garín Altuna, mayor
de edad, natural de Berzana (Guipúzcoa),
hijo de José María y Francisca, soltero,
cocinero, y domiciliado últimamente en ia
calle de Lope de Vega, núm. 33, de esta
capital, hoy en ignorado paradero, sobre
lesiones, en providencia del día de ayer se
acordó proceder a la tasación de las cos-
tas causadas en el mismo y la práctica de
otra diligencia, cuya tasación dio el resul-
tado siguiente:

Y para su 5n en el Boletín 1

Oficial de esta provincia expido el pie-
-. con el visto bueno del señor Juez.
ladrid, a veintitrés de marzo de mil
cientos sesenta y seis.—El Secretario,

Aitonio Yáñez.—Visto bueno: El Juez de
era instancia, S. Martín-Laborda.

(A.—42.413!

Los referidos vehículos se hallan depo-
sitados en poder del demandado, don Án-
gel Yebes Marcos, con domicilio en calle

niñada Trascine, número once, por-
inco, Barajas, carretera Ajalvir, kiló-
i doce, donde podrán ser examinados

los que deseen tomar parte en la su-
basta.

Para tomar parte en la subasta deberán
s.nar los licitadores previamente, en
isa del Juzgado o establecimiento des-

[p al efecto, una cantidad igual, por
enos, al diez por ciento efectivo del
ido tipo, sin cuyo requisito no se-
admitidos

Servirá de tipo el de noventa mil sete-

cientas cincuenta pesetas para el primer
y noventa y cinco mil doscientas cin-
ta pesetas para el segundo, una vez
ido el veinticinco por ciento, no ad-
ndose posturas que no cubran las
terceras partes del repetido tipo.

Dicha subasta tendrá lugar en el local
te Juzgado de primera instancia nú-
dos, sito en la calle General Cas-. número u»o, el día trece de abril

mo, a las doce horas de su mañana.

Un camión, marca "Ebro", matrícula
M-368.191, número de motor 3C17.859,
de dieciocho HP, de cuatro cilindros, nú-

i de chasis 3C 17.859, para dos plazas,
dos mil setecientos kilos, carga apro-
!a cinco s, en buen estado de

amiento.

Lote segundo

(A.—42.399)

Y para que la sentencia inserta sea no-
tifacada en forma a los demandados, ig-
norados herederos de don Luis Perís Si-
meón, en atención a su desconocido para-
dero, expido el presente para su inserción
en el Boletín Oficial de la provincia, en
Madrid, a uno de marzo devmil novecien-
tos sesenta y seis.—El Secretario (Firma-
do). —El Juez municipal (Firmado).

Que estimando en parte la demanda
rectora de los presentes autos, debo de-
clarar y declaro resuelto el contrato de
arrendamiento concertado el primero de
diciembre de mil novecientos treinta, en
cuya virtud advino don Luis Perís Si-
meón, inquilino del piso principal dere-
cha, hoy segundo derecha, de la casa nú-
mero dieciocho, hoy dieciséis, de la calle
de los Reyes, de esta capital, y en conse-
cuencia debo condenar y condeno a la
demandada doña Ana Mena Guillen a es-
tar y pasar por tal declaración, y a que
desaloje y deje libre, a disposición de la
actora, el piso objeto de dicho contrato
de arrendamiento, dentro del plazo legal,
con apercibimiento de ser lanzada si no
lo hace; y desestimando la demanda en
todo lo demás, debo absolver y absuelvo
a los restantes demandados de los pedi-
mentos en ella formulados,, sin expresa
imposición de las costas del proceso, que
serán pagadas por cada parte las causa-
das a su instancia, y las comunes, por mi-
tad.—Así por esta mi sentencia, que por
la rebeldía de los demandados se notifi-
cará en los estrados del Juzgado y por
edictos en la forma acostumbrada, salvo
que se interese su notificación personal,
lo pronuncio, mando y firmo. —A. G. Pe-
ñuela. (Rubricado.)

_«_ m,mO» m->—

Solicitado duplicado del resgua-

empeño de alhajas, en la Centra

ro 47.727, por 5.000 pesetas- fe*

marzo de 1966, se anuncia seraw
anulándose el primitivo, si du.an

ta días, desde hoy. no se presen

mación en contrario.
Madrid, 28 de marzo de l*>

terventor (Firmado).

Caja de Ahorros y Monte *
Piedad de Madrid

PAS «o r*L docto. «P-"°- *
TELEFONO 273 3^

JUZGADO NUMERO 9
En los autos de juicio de faltas seguido

en este Juzgado con el núm. 271 de 1965,
por lesiones, contra Maurice Leshay, ca-

de juicio ejecutivo segui-
¡zgado de primera instancia

;ro tres de esta capital, en los autos
¡ció ejecutivo promovidos por la en-

"Gresite Española, S. A.", contra
Gerardo Trillo de Cáceres, sobre re-
ción de cantidad, se sacan a la ven-

i pública y primera subasta, y tér-
de ocho días, los bienes embargados

a dicho demandado en. dos lotes: uno que
tenderá el ascensor marca "Seifert

y Bienzoba, S. A,", instalado en el Hotel
\u25a0ra, sito en Benidorm, con sus mo-,, poleas y cables; y el otro, ciento
camas con colchón "Flex", de una

edicto

Se ha señalado para el remate el día
doce de abril próximo, a las doce horas,
en la Sala audiencia de este Juzgado.

Un bargueño, al parecer de caoba, con
incrustaciones de bronce y su corres-
pondiente mesa, tasado en seis mil pe-
setas.

Una radiogramola marca "Esnels", ta-
sada pericialmente en dos mil pesetas.

Un televisor marca "Marconi", de vein-
titrés pulgadas, en estado de funciona-
miento, tasado en diez mil pesetas.

Por el presente hace saber: Que en jui-
cio ejecutivo que se sigue en este Juzga-
do a instancia de don José Mastro Sal-
gado, contra doña Matilde Donoso Dono-
so, mayor de edad, de esta vecindad, con
domicilio en Marqués del Riscal, núme-
ro dos, segundo, se ha acordado la venta
en primera y pública subasta, por térmi-
no de ocho días y tipo de tasación, de los
bienes muebles embargados a la deman-
dada, que se hallan depositados en la mis-
ma, que a continuación se expresan:

EDICTO
Don Daniel Ferrer Martín, Magistrado-

Juez de primera instancia número vein-
ticinco de Madrid.
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